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	 Hayırlı	nesil	yetiştirmek;	inançlı,	bilinçli	her	kişi	ve	her	kurum	için	büyük	öneme	sahip	bir	konudur.	
Yüce	Yaratıcı’mızın	rızasına	uygun	bir	hayat	sürmenin	ve	buna	vesile	olmanın	temel	yollarından	biridir.	
Hayırlı	nesil	yetiştirmek	evliliğin	de	temel	amaçlarındandır.	Ardında	hayırlı	evlat	bırakmış	anne	babadan	
daha	bahtiyar	kim	olabilir?	Türkiye’deki	özel	resmi	tüm	eğitim	kurumlarının,	sivil	toplum	kuruluşlarının	
en	önemli	hedefi	hayırlı	bir	nesil	yetiştirmek	olmalı;	tüm	planlar,	programlar,	çalışmalar	buna	göre	
şekillendirilmelidir.	Çünkü	ülkemizin,	hepimizin	geleceği	için	bu	konu	oldukça	önemlidir.

	 Vatanını	milletini	seven,	milli	manevi	değerlerine	bağlı,	kendini	ve	yaratıcısını	bilen,	Rabbinden	
korkan,	hakka	hukuka	riayet	eden,	ailesine	ve	akrabalarına	vefalı	bir	nesil	hayırlıdır.	Bu	vasıfları	taşıyan	bir	
nesil;	kendisi	için,	toplumumuz	ve	ülkemiz	için	çok	yararlı	çalışmalar	yapacaktır.	

	 Bizim	hayırlı	nesilden	anladığımız	dindar,	yüksek	ahlaklı,	kendisine,	çevresine,	ülkesine	duyarlı,	
tarihine	sahip	çıkan,	aktif,	zinde,	çalışkan,	nezaket	kurallarına	riayet	eden	bir	nesildir.		Yoksa	bazılarının	
dindar	muhafazakâr	kesime	atfettikleri		“gerici,	yobaz”	ve	bu	meyandaki	yakıştırmalardan	son	derece	
uzaktır.	Şanlı	tarihimize	baktığımızda,	dindar	alimlerin,	devlet	adamlarının,	komutanların	yaşamları	
incelendiğinde,	hep	bu	yakıştırmaların	aksi	örneklerle	doludur.

	 Hayırlı	nesil	yetiştirmek,	merhum	Prof.	Dr.	Mahmud	Esad	Coşan	Hoca	Efendinin	de	en	önemli	
hedeflerinden,	çalışma	alanlarından	biridir.	Öncülük	ettiği	pek	çok	vakıf,	dernek	ve	eğitim	kurumlarında,	
yaptığı	birçok	sohbetlerde,	verdiği	konferanslarda	hep	hayırlı	nesil	yetiştirme	temasını	vurgulamış,	
kurtuluşumuzun	bu	yolla	olacağını	ifade	etmişlerdir.

	 Ülkemizde	üniversiteyi	bitiren	bir	genç,	yaklaşık	olarak	16	ila	20	yıl	eğitim-öğretim	ortamında	yer	
almaktadır.	Bu	süre	içerisinde	az	ya	da	çok	dini,	tarihi,	edebi,	kültürel,	sanatsal,	mesleki	dersler	görmektedir.	
Ancak	uluslararası	alandaki	başarılarımızın	düşüklüğü	dikkate	alındığında,	ülkemizdeki	suç	oranlarına	
bakıldığında;	saygı	sevgi,	birlik	beraberlik,	aile	bağları,	yardımlaşma	gibi	pek	çok	husus	irdelendiğinde,	tam	
kastedilen	anlamda	hayırlı	bir	nesil	yetiştiremediğimiz	açıkça	ortadadır.

	 Boşanma	oranlarının	ve	kimsesiz	çocuk	sayısının	her	geçen	gün	artmasına,	çocuklara	doğumlarından	
itibaren	örnek	olarak,	doğru	değerler	eğitiminin	verilememesine,	çocuk	psikolojisini	bilmeden	bilinçsizce	
evlilikler	yapılmasına	bakıldığında;	ailelerin	de	hayırlı	nesil	yetiştirme	konusunda	çok	yeterli	ve	bilinçli	
olmadıkları	görülmektedir.

	 Teknoloji	kullanımının	sınırsızca	ve	kontrolsüzce,	zararlı	yönleriyle	bağımlılık	seviyesinde	artmasına,	
madde	kullanımının	yaygınlaşmasına	ve	kullanma	yaşının	ilkokul	çağına	kadar	düşmesine,	kimi	gençlerimizin	
ülkemizde	art	niyetli	emelleri	olan	bazı	örgütlerin	amaçlarına	hizmet	ediyor	olmasına	baktığımızda;	
toplumumuzun,	sivil	toplum	kuruluşlarımızın	hayırlı	nesil	yetiştirme,	nesle	sahip	çıkma	konusunda	yeterli	
çalışmaları	tam	yapamadıkları	anlaşılmaktadır.

ÖN SÖZ
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	 21.	yüzyılda	bilgi	çağının	yaşandığı,	teknolojinin	hayatımızın	önemli	bir	parçası	olduğu,	sosyal	
medyanın	özellikle	gençler	arasında	en	etkili	iletişim	yolu	olarak	kullanıldığı	bu	dönemde,	kültürel	
değerlerimizin	hızla	erozyona	uğradığı,	aile	bağlarımızın	zayıflamaya	başladığı,	birlik	beraberlik	ve	kardeşlik	
duygularımızın	azaldığı	bir	toplumda	nitelikli	hayırlı	nesiller	yetiştirmeye	ne	kadar	çok	ihtiyacımızın	olduğu	
hissedilmektedir.

	 Eğitim	ve	Değişim	Derneği	(E-DER),	sağduyunun	egemen	olması	için,	yüksek	ahlaklı,	mesleki	
donanıma	sahip,	kritik	ve	analitik	düşünen,	çevreye	duyarlı,	yerel	ve	evrensel	değerleri	hayat	tarzı	haline	
getirmiş	nesiller	yetiştirmeyi	amaç	edinmiş	eğitimcileri	bir	araya	getirerek	onlarla	gönüllü	çalışmalar	
yapma	amacıyla	kurulmuş	bir	dernektir.	Derneğimizin	misyonu	ile	“hayırlı	nesil	yetiştirmek”	hususu	bire	
bir	örtüşmektedir.	Ülkemizin,	eğitim	sisteminin	bizce	en	önemli	meselelerinden	biri	olduğundan,	dernek	
yönetimi	olarak,	“Türkiye’de	hayırlı	nesiller	yetiştirebilmek	için	neler	yapılmalıdır?”	konulu	bir	çalıştay	
düzenlemeye	karar	verdik.

	 Toplumun	her	kesiminden	geniş	bir	katılımcı	ile	hayırlı	nesil	yetiştirmenin	ülkemizin	geleceği	için	
önemini	öncelikle	irdelemek	istedik.		Bu	anlamda,	hayırlı	neslin	ne	olduğunu,	belirgin	özelliklerini,	niçin	
ihtiyaç	duyulduğunu,	gençliğin	dinden	uzaklaşma	sebeplerini	ve	bunun	olumsuz	neticelerini	değerlendirdik.	
Bu	çerçevede	hayırlı	nesil	yetiştirmede	görev	alması	gereken	kurum	ve	kuruluşları,	bu	konuda	Milli	
Eğitim	Bakanlığının,	Gençlik	Spor	Bakanlığının,	Diyanet	İşleri	Başkanlığının,	özel	okulların,	sivil	toplum	
kuruluşlarının,	medyanın	ve	tüm	özel	kamu	kurumlarının	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olması	gerektiği	
üzerinde	durduk.	Aynı	doğrultuda	anne	babaların,	gençlerin,	öğretmenlerin	ve	mahalle	sakinlerinin	
üzerine	düşen	görevleri	inceledik.	Katılımcıların	kabul	gören	en	çok	beğenilen	sözlerini	önem	sırasına	göre	
düzenleyip	rapor	haline	getirdik.

	 Çalıştay	raporumuzu	çeşitli	kurumlarla,	derneklerle	paylaşarak,	bu	konuda	gündem	oluşturmak	ve	
etkili	sonuç	almak	istiyoruz.	Raporun	içeriğindeki	fikirler,	farklı	meslek	gruplarından	pek	çok	kişi	tarafından	
kabul	gördüğü	için	önem	arz	etmektedir.

		 	 	 	 	 	 	 	 	 Eğitim	ve	Değişim	Derneği	(E-DER)
																																																																																																																							 	 			Yönetim	Kurulu
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EĞİTİM VE DEĞİŞİM DERNEĞİ (E-DER) NİN TANITIMI

Derneğin Tarihçesi:
	 Eğitim	gönüllüsü	arkadaşlarımızla	değişik	alanlarda	yapılan	toplantılar	sonucunda	sağduyulu	
eğitimcilerin	eğitim	alanında	söz	sahibi	olabilmesi	için	bir	dernek	kurma	ihtiyacı	hissedilmiş	ve	bu	amaçla	
derneğimizin	kurulması	çalışmalarına	başlanmıştır.

	 2012	Mart	ayında	Beykoz	Öğretmen	Evinde	İstanbul	ve	çevresindeki	eğitimcilerle	kahvaltı	
programında	bir	araya	gelinmiş	ve	gönüllü	eğitimcilerin	tespiti	yapılmıştır.

	 Anadolu’daki	il	ve	ilçelerde	bulunan	gönüllü	eğitimciler	tespit	edilerek	insan	kaynakları	taraması	
yapılmıştır.

	 12	Haziran	2014	tarihinde	İstanbul’da	derneğimiz	geçici	yönetim	kurulunu	oluşturarak	resmen	
açılmış	ve	Eğitim	ve	Değişim	Derneği	(E-DER)	adını	alarak	çalışmalarına	başlamıştır.	Dernek	kısa	sürede	
Anadolu’da	800	gönüllü	eğitimciye	ulaşmış	ve	temsilcilik	sistemi	ile	teşkilatlanmaya	başlamıştır.

	 1	Aralık	2014	tarihinde	ilk	olağan	genel	kurulunu	yapmış	ve	seçilen	yönetim	kurulu	ile	çalışmalarına	
devam	etmektedir.	Derneğin	üyeleri	eğitim	camiasından,	öğretmen,	eğitim	yöneticisi,	yazar	ve	
akademisyenlerden	oluşmaktadır.	46	ilde	temsilciliği	vardır,	sene	sonunda	61	ilde	temsilcilik	açmayı	
hedeflemektedir.		Dernek,	10	farklı	alanda	komisyon	belirlemiş,	3	komisyon	için	belirlenen	kişilerle	
toplantılar	yapmış	ve	çalışmalar	başlatmıştır.	İlkokul	komisyonu,	ortaokul	komisyonu,	imam	hatip	okulları	
komisyonu	çalışmalara	başlayan	komisyonlardandır.	

Derneğin Vizyonu:
	 Milli	Eğitim	sistemine	katkı	sağlayan	ve	eğitim-öğretim	alanında	söz	sahibi	olan	bir	dernek	olmak.

Derneğin Misyonu:
	 Sağduyunun	egemen	olması	için,	yüksek	ahlaklı,	mesleki	donanıma	sahip,	kritik	ve	analitik	düşünen,	
çevreye	duyarlı,	yerel	ve	evrensel	değerleri	hayat	tarzı	haline	getirmiş	nesiller	yetiştirmeyi	amaç	edinmiş	
eğitimcileri	bir	araya	getirerek	gönüllü	çalışmalar	yapmak.

Derneğin Hedefleri:
 • Sağduyulu	eğitimcileri	tespit	etmek.
 • Eğitimciler	arasında	kesintisiz	iletişim	ve	sosyal	ağlar	kurmak.
 • Oluşacak	sinerjiyle	eğitim	öğretim	süreçlerine	yön	verecek	projeler	üretmek.
 • Oluşturacağı	komisyon	ve	kurullarla	uzmanlık	gerektiren	eğitim	alanlarında	çalışmalar	yapmak.
 • Eğitimcilere	ve	eğitim	politikasına	yön	verenlere	ufuk	açacak	faaliyet	yapmak.	
 • Web	sitesi,	portal	ve	e-dergi	hazırlamak.
 • Dernek	amaçları	doğrultusunda	yazılı,	görsel	ve	sosyal	medyada	halkı	bilgilendirme	ve		
	 			bilinçlendirmeye	yönelik	faaliyetler	yapmak.
 • Nitelikli	eğitimci	yetişmesi	için	fikir	çalışmaları	yapmak,	eğitim	politikaları	hazırlamak.	
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 • İlgili	resmi	ve	özel	kurumlara	rapor	ve	öneriler	sunmak.	
 • Eğitim	şurası	ve	çalıştayları	düzenlemek	ve	bu	organizasyonlarda	yer	almak.

Derneğin Yaptığı Çalışmalar:
	 Haziran	2014’te	Asfa	İstanbul	Bağlarbaşı	Kampüsünde	kahvaltı	programı	ve	“Eğitimde	Teknoloji	
Kullanımı,	Ağ	Öğretmenliği”	konulu	bir	seminer	düzenlemiştir.	Temmuz	2014’te	Beykoz	Hidiv	Kasrında	
ailelere	yönelik	bir	“iftar	programı”	düzenleyerek,	üyelerine	derneğin	vizyonu,	misyonu	ve	hedeflerini	
tanıtmıştır.

	 E-DER,	18	Ekim	Cumartesi	2014	tarihinde,	Asfa	İstanbul	Bağlarbaşı	Kampüsünde	“Türkiye’de	Hayırlı	
Nesiller	Yetiştirebilmek	İçin	Neler	Yapılmalıdır?”	konulu	bir	çalıştay	düzenlemiştir.	Derneğin	kuruluş	amacına,	
misyonuna	uygun	olarak	düzenlenen	bu	programa	katılım	yoğun	olmuş,	farklı	kesimlerden	özgün	fikirler	
alınarak	verimli	bir	çalışma	yapılmıştır.	Çalıştaydan	çıkan	sonuç	bildirgesi	bir	rapor	haline	getirilmiş,	çeşitli	
kurum	ve	kuruluşlarla	paylaşılmıştır.			

	 Yapılan	çalışmalar,	gündemde	olan	konular	hakkında	www.e-der.org	web	adresinde	bildiriler	
yayınlamakta,	eğitimle	ilgili	önemli	konularda	özgün	yazılar	yayınlayarak	gündem	oluşturmaktadır.	Dernek;	
“facebook,	twitter,	in	stagram,	youtube”	gibi	sosyal	medya	adreslerinde,	yaptığı	çalışmaları	tanıtmaktadır.	

	 “Bir	ülkenin	geleceği,	göreceği	eğitime	bağlıdır.”	düsturundan	yola	çıkarak,	“değişmeyen	tek	şeyin,	
değişimin	kendisi	olduğu”	gerçeğine	göre,	“eğitim”	ve	“değişim”	kavramlarını	kendisine	“isim”	olarak	
benimseyen	E-DER,	değişimin	hayra,	doğruluğa	ve	öze	doğru	olması	için	gayret	sarf	eden	ekibi	ile	aktif	
olarak	çalışmalarına	devam	etmektedir.	

	 Sağduyulu,	gönüllü	eğitimcileri	bir	araya	getirerek,	milli	manevi	değerlerimize	uygun	etkili	ve	
nitelikli	programlarla,	bu	coğrafyanın	sağduyulu	sesi	olma	yolunda	çalışmalar	yapmak,	E-DER’in	en	önemli	
hedeflerindendir.	

www.e-der.org
facebook.com/eder.degisim
twitter.com/egitimdegisimde
instagram/egitimdegisim
youtube.com/egitimdegisim
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TÜRKİYE’DE HAYIRLI NESİLLER YETİŞTİREBİLMEK İÇİN NELER YAPILMALIDIR?

09:00	–	10:00		Açık	Büfe	Kahvaltı	
(Oturum	çerçevesinde	belirtilen	konular	yönlendirici	nitelikte	olup,	kısıtlayıcı	değildir.)

10:05 – 11:30  OTURUM – I 
Hayırlı	Nesil	Yetiştirmenin	Ülkenin	Geleceği	İçin	Önemi	
Oturum	Çerçevesi:	
Hayırlı	nesil	sözünden	ne	anlaşılmaktadır?
Hayırlı	bir	neslin	belirgin	özellikleri	nelerdir?	
Niçin	hayırlı	bir	nesle	ihtiyaç	duyulmaktadır?	
Gençliğin	dinden	uzaklaşmasına	sebep	olan	temel	etkenler	nelerdir?	
Dinden	uzaklaşan	günümüz	gençliğini	bekleyen	tehlikeler	nelerdir?	
Gelişmiş	ülkelerdeki	gençliğin	durumu	nedir?	

11:40 – 13:20 OTURUM – II 
Hayırlı	Nesil	Yetiştirmede	Kurumların	Üzerine	Düşen	Görevler	Nelerdir?	
Oturum	Çerçevesi:	
Hayırlı	nesil	yetiştirmede	görev	alması	gereken	kurum	ve	kuruluşlar	hangileri	olmalıdır?	
MEB’in	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?	
Özel	okulların	bu	konuda	yapabileceği	katkılar	neler	olabilir?
Gençlik	Spor	Bakanlığı	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?
Diyanet	İşleri	Başkanlığının	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?	
Sivil	toplum	kuruluşlarının	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?
Medyanın	üzerine	düşen	görevler?

13:30 – 14:30  ÖĞLE NAMAZI VE YEMEĞİ 
14:35 – 16:00  OTURUM – III 
Hayırlı	Nesil	Yetiştirmede	Fertlere	Düşen	Görevler	Nelerdir?	
Oturum	Çerçevesi:	
Anne-Babaların	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?
Mahalle	sakinlerinin	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?
Öğretmenlerin	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?
Gençlerin	üzerine	düşen	görevler	nelerdir?

ÇALIŞTAY PROGRAMI
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	 Eğitim	ve	Değişim	Derneği	(E-DER),	18	Ekim	2014	Cumartesi	günü	6	saat	süren	oturumlarla	ASFA	
Koleji	Bağlarbaşı	Kampüsünde,	“Türkiye’de	Hayırlı	Nesiller	Yetiştirebilmek	İçin	Neler	Yapılmalıdır?”	konulu	
“çalıştay”	programı	düzenlemiştir.

	 E-DER’in	düzenlediği	çalıştay	saat	09.45’te	E-DER	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mehmet	Eroğlu	tarafından	
çalıştay	tanıtım	sunumuyla	başlamıştır.	ASFA	Eğitim	Kurumları	Genel	Müdürü	Belma	Uysal	ve	Hukukun	
Üstünlüğü	Derneği	Başkanı	Av.	Süleyman	Arslan	selamlama	konuşması	yapmıştır.

	 Çalıştay’a	katılım	yüksek	olmuştur.	Yalova	Ün.	Öğrt.	Üyesi	Prof.	Dr.	Tahir	Yaren,	Marmara	Ün.	DKAB	
Öğrt.	Üyesi	Prof.	Dr.	M.	Zeki	Aydın,	Marmara	Ün.	Teknoloji	Müh.	Öğrt.	Üyesi	Doç.	Dr.	Mustafa	Ay,	İstanbul	
Tic.	Ün.	Öğrt.	Üyesi	Doç.	Dr.	Timur	Soysal,	Hukukun	Üstünlüğü	Derneği	Başk.	Av.	Süleyman	Arslan,	Psikolog-
Yazar	Fatih	Civelekoğlu,	Akra	FM	Genel	Yayın	Yönetmeni	Naim	Güleç	gibi	isimlerin	yanında	pek	çok	doktor,	
psikolog,	eğitim	yöneticisi,	öğretmen,	medya	mensubu,	iş	adamı,	veli,	üniversite	ve	lise	öğrencisi	katılmıştır.	
Bu	şekilde	100’den	fazla	katılımcı	ile	toplumun	pek	çok	kesiminin	fikrini	almak	amaçlanmıştır.

	 Altı	gruptan	oluşan	çalıştayın	her	grubunda	çeşitli	meslek	gruplarından	20’şer	katılımcı	yer	almıştır.	
Her	grubu	bir	moderatör	yönetmiş	ve	grubun	yazmanı	önerilen,	beğenilen	fikirleri	raporlaştırmıştır.	Her	
grupta	aynı	çalıştay	konuları	üzerinde	durulmuştur	ve	sonunda	tüm	raporlar	birleştirilmiştir.

	 Çalıştay	üç	oturum	şeklinde	yapılmıştır.	İlk	oturumda	“Hayırlı	Nesiller	Yetiştirmenin	Ülkenin	Geleceği	
İçin	Önemi”	değerlendirilmiştir.	İkinci	oturumda	“Hayırlı	Nesil	Yetiştirmede	Kurumların	Üzerine	Düşen	
Görevler”,	üçüncü	oturumda	“Hayırlı	Nesil	Yetiştirmede	Fertlere	Düşen	Görevler”	konuları	irdelenmiştir.	
Burada	oturum	çerçevesindeki	her	bir	konu	hakkında	katılımcılar	düşüncelerini,	tespitlerini	belirtmiş;	en	çok	
beğenilen,	kabul	gören	fikirler	sırasıyla	yazılmıştır.	

	 Çalıştayda	ön	plana	çıkan,	herkes	tarafından	beğenilen,	kabul	gören	fikirler	birleştirilip	önem	
sırasına	göre	dizilerek	bir	“sonuç	bildirgesi”	hazırlanmıştır.	Sonuç	bildirgesi	düzenlenerek	“çalıştay	raporu”	
oluşturulmuş,	bu	rapor	çeşitli	özel	ve	kamu	kurum	ve	kuruluşlarla	paylaşılmıştır.	

	 E-DER,	çalıştaya	özgün	fikirleriyle	destek	olan	tüm	katılımcılara,	eğitim	gönüllülerine	teşekkür	etmiş,	
hayırlı	nesillerin	inşasında	daha	nice	programlar	yapmayı	amaçladığını	belirtmiştir.

ÇALIŞTAYIN İŞLEYİŞİ
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Hayırlı Nesil Yetiştirmenin Ülkenin
 Geleceği İçin Önemi 

Hayırlı nesil sözünden ne anlaşılmaktadır?

Hayırlı bir neslin belirgin özellikleri nelerdir? 

Niçin hayırlı bir nesle ihtiyaç duyulmaktadır? 

Gençliğin dinden uzaklaşmasına sebep olan 

temel etkenler nelerdir? 

Dinden uzaklaşan günümüz gençliğini bekleyen 

tehlikeler nelerdir? 

Gelişmiş ülkelerdeki gençliğin durumu nedir? 

1. Oturum



10

1. OTURUM

“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”  konulu	çalıştayda	katılımcıların	
“hayırlı nesil”	sözünden	ne	anladıklarını	belirlemek	ve	bu	söz	ile	kastedilen	insan	modelinin	tespiti,		
“Hayırlı nesil sözünden ne anlaşılmaktadır?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	
sırasına	göre	sıralanmıştır.	

 Hayırlı Nesil Sözünden Ne Anlaşılmaktadır?

1.	Yaratıcısı	olarak	Allah’a,	birey	olarak	ailesine,	fert	olarak	toplumuna,	İslam	camiası	olarak	ümmete	ve	
					tüm	insanlığa	faydalı	olan	nesil…
2.	Yaradılış	ruhuna	uygun	yaşam	süren	bir	nesil...
3.	Vatanına	ve	dünyaya	hayır	ve	faydası	olan,	her	türlü	olumsuzluğundan	emin	olunan	birey	...
4.	Varlığını	hak	ve	adalet	içinde	bulan	bir	nesil...
5.	Ülkesinin	geleceği	parlak	olması	açısından	yüksek	ideal	ve	hedeflere	sahip	olan,	ilmi	ve	ahlaki	açıdan	
					salih	amel	ve	üretim	açısından	kaliteli	bir	gençlik…
6.	Toplumun	her	kesiminin	kabul	edebileceği	bir	birey…
7.	Sanatı	Allah	rızası	için	kullanan	nesil...
8.	Peygamberimizi	örnek	almış,	kendisine	ve	çevresine	faydalı	nesil...
9.	Önüne	çıkan	her	yol	ayrımında	hayrı	seçen,	kendinden	başkasını	da	düşünen,	birbirine	hakkı	ve	sabrı	
							tavsiye	eden	bir	nesil…
10. Öncelikle	Kur’an	ve	sünnet	çizgisinde	yaşayarak	ve	çevresine	olumlu	etkiler	bırakacak	donanımlı	
							nesil..
11.	Kime	kulluk	ettiğinin	ve	kendisinin	farkında	olup	önce	kendisine	sonra	çevresine	faydalı	olan	nesil…
12.	İnsan	soyunun	devamı	için	geleceğin	emanet	edildiği	bir	nesil...
13.	Modernitenin	dayattığı	seküler	hayata	göre	değil,	geleneğe	bağlı,	geleceğe	göre	hazırlanmış	bir	nesil…
14.	Mesleğinde	başarılı	ve	mesleği	dışında	da	farklı	becerilere	sahip	olan	(musiki,	spor,	resim,	sinema,
						sanat,	hat	vs.)	ve	bu	mesleğinde	de	“İslam’a	ve	insanlığa	nasıl	faydalı	olabilirim?”		
						düşüncesinde	olan...
15.	Manevi	bir	kavram	olan	hayrın	kaynağı	Kur’an,	sünnet,	milli	örf	ve	adetlerden	neşet	eden	ahlakı	kendisi
							yaşadığı	gibi	çevresine	de	yaşatma	azmini	hedef	edinen	bir	nesil…
16.	Maddi	ve	manevi	yönden	gelecek	çağa	göre	yetiştirilen	bireyler…
17.	Maddi	ve	manevi	alanda	bütün	insanlara	faydalı	olabilmek	için	yetiştirilmiş	bir	nesil...
18. Zihin	dünyasını	değiştirmeye	ve	şahsiyetini	geliştirmeye	çalışan,	medyayı	bilinçli	takip	eden	bir	nesil…
19. Yaratılış	amacına	uygun	yaşayan,	geçmişine	sahip	çıkan,	geleceğe	hazır	bir	nesil…
20. Kritik-analitik	düşünebilen	nesil...
21.	Kibrinden	ve	tüm	egolarından	sıyrılmış,	sadece	kendi	derdiyle	değil,	ümmetin	derdiyle	de	dertlenen	
							bir	nesil...
22. Kendisine,	anne-babasına,	insanlığa	farklı	boyutlarda	faydası	olan	bir	nesil...
23.	Bulunduğu	topluma,	vatanına,	milletine	ve	genelde	de	8	milyar	insana	hayrı	ve	
							faydası	dokunan	her	türlü	olumsuzluk	açısından	da	emin	olunan	bir	nesil...

1. KONU
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24. Kendisinden	hayırlı	iş	yapması	beklenen	bir	nesil...
25.	Kendisine	ve	ailesine,	içinde	yaşadığı	topluma	faydası	dokunan	aynı	zamanda	dünya	ve	ahiret			
						dengesini		kurabilen	bir	nesil...
26.	Kendisinin	ve	toplumun	farkında	ahlak	kurallarını	bilen,	vizyon	sahibi,	geleceğe	yön	veren	aldığı	
						emaneti	en	güzel	şekilde	yerine	ulaştırmaya	çalışan	bir	nesil...
27.	Kendinden	önceki	tarih,	kültür	ve	medeniyet	birikimine	sahip,	çağının	imkânları	ile	bulunduğu	döneme	
							katkı	sağlayan,	bir	sonraki	nesle	de	bu	birikimi	aktaracak	şuura	sahip	bir	nesil...
28. Kendinden	önceki	hayırlı	neslin	tebrik	edeceği,	kendinden	sonraki	neslin	teşekkür	edeceği	bir	nesil...
29. Karşılıksız	iyilik	yapan	bir	nesil...
30.	İyiliği	emreden,	kötülüğü	nehyeden,	sünneti	hayat	tarzı	olarak	benimseyen	bir	nesil…
31.	İyiliği	emreden	kötülükten	sakındıran,	sosyal,	duyarlı	ve	asla	kendinden	taviz	vermeyen	bir	nesil...
32.	İş	ahlakı	düzgün	olan	bir	nesil...
33.	İslam	fıtratı	üzerine	devam	eden	bir	nesil...
34.	İnsanlığın,	şerrinden	emin	olduğu	bir	nesil...
35.	İnançlı,	imanlı,	Allah’ın	razı	olduğu	bir	nesil...
36.	İmanlı	bir	nesil,	inancından	taviz	vermeyen,	şahsiyetli,	üretken,	cihat	eden,	güvenilir,	gayretli	ve	hayırlı
							hizmetler	yapacak	olan	bir	nesil…
37.	Her	türlü	iletişim	aracı	kullanılarak	yapılan	dezenformasyon,	manipülasyon	ve	misenformasyon	gibi
							tekniklere	karşı	uyanık	olan	ve	kendisini	koruyabilen	bir	nesil…
38.	Hem	dünyası	ve	hem	ahireti	için	çalışan,		hayırda	yarışan	bir	nesil...
39.	Hem	dini	yönden,	hem	de	sosyal	yönden	kendisini	geliştiren,	ilim	öğrenen	ve	tavsiye	eden	bir	nesil...
40.	Ahiretini	için	çalışıp	nefsinin	en	olumsuz	olduğu	dönemlerde	bile		kendisini	Hakk’ın	yoluna	vermiş	bir	
							nesil...
41.	Hakka	hukuka	itibar	eden,	yaptığı	işe	saygı	duyan	bir	nesil...
42.	Güzel	insan	olmak,	sadece	Allah	rızası	için	çevresine	ve	kendisine	faydalı	olan	bir	nesil...
43.	Geçmişin	inanç	ve	değerlerinden	oluşan	mirasa	sahip	çıkan,	gelecekte	kendisini	başarılı	kılacak	her	
							türlü	bilgi	ve	beceriyle	donanımlı	bir	nesil…
44.	Fıtrata	uygun	tavırlar	içerisinde	olan,	artı	ve	eksilerini	bilen	ve	misyonunun	farkında	olup	gereğini	
							yerine	getirmeye	çalışan	bir	nesil	...
45. Farkındalığı	her	konuda	yüksek,	geçmişinden	bağını	koparmamış	ve	güncelliği	yakalamaya	çalışan,	ders
							alabilen	ve	emaneti	koruyan	bir	nesil...
46.	Etrafına	faydası	olan	ve	Kur’an	çerçevesinde	insani	değerlere	sahip	bir	nesil...
47.	Etrafından	etkilenip,	ona	göre	hareket	eden	değil,	çevresini	yönlendirebilen	lider	özellikli	bir	nesil...
48.	Dünyaya	neden	geldiğini	bilen	ve	bu	bilgisini	uygulamada	gösteren	bir	nesil...
49.	Dinini	çok	iyi	analiz	edebilen,	Kur’an	ve	sünnete	sımsıkı	bağlı	ve	hayatını	bunlara	göre	
						değerlendirebilen	bir	nesil...
50. Ciddiyet	sahibi	ve	duyarlı	bir	nesil…
51.	Bütün	işlerinde	Allah’ın	rızasını	önceleyen	bir	nesil...
52. Bencillikten	uzak,	ötekini	düşünen,	empati	duygusu	yüksek	bir	nesil...
53.	Anne	ve	babasına	bu	dünyada	ve	ahirette	faydalı	olan	bir	nesil...
54.	İçinde	Allah	korkusu	olan,	dürüst,	adaletli,	başkasının	işine	değil	de	kendi	işine	odaklanan	bir	nesil..
55.	Allah	inancı	yerleşmiş,	çevresindeki	insanlara	faydalı	olabilecek	bir	nesil...
56.	Ali	İmran	110.	ayet	gereğince	ümmet	olma	bilincine	sahip,	hak,	adalet,	merhamet	gibi	evrensel	
							özellikleri	olan,	iyi	amel	sahibi,	ölçülü,	mutedil,	dengeli,	erdemli	bir	nesil…
57.	Aklıselim,	zevkiselim,	hissiselim	ve	fikriselim	vasıflarını	kazanmış	bir	nesil...
58. İki		cihanda	aziz	ve	mamur	olan	bir	nesil	olarak	olarak	anlaşılmaktadır.
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“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcıların	
“hayırlı neslin”	sahip	olması	gereken	belirgin	özelliklerinin	neler	olabileceği	ve	bu	özelliklerin	toplumumuz	
açısından	önemi,		“Hayırlı neslin belirgin özellikleri nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

Hayırlı Neslin Belirgin Özellikleri Nelerdir?

1.	İmanlı,	
2.	İlim	sahibi,
3.	Hak	ve	adalet	kavramlarını	bilen,	hakkını	koruyan,	güçlüden	değil	haktan	yana	olan	ve	hakkını
				yedirmeyen,
4.	Takva	sahibi	olan,
5.	Sorgulayan,	kritik	analitik	düşünebilen,
6.	Gelişmeye	açık,
7.	Kendini	yönetebilen	ve	iradesine	sahip	olan,
8.	Karar	verebilen,	problemleri	çözebilen,	
9.	İletişim	kabiliyeti	yüksek,
10.	Reaksiyoner	değil	aksiyoner	olan,
11.	Değişim	ve	farkındalığın	farkında	olan,	kadim	geleneğimizin	kavramlarıyla	düşünen,
12.	İyi	niyet	sahibi	olan,	ancak	iyi	niyetini	suiistimal	ettirmeyen,
13.	Önyargı	veya	ön	kabulle	hareket	etmeyen,
14. İhsan	sahibi	olan,
15.	Kınayanın	kınamasından	korkmayan,
16.	Helal	ve	sağlıklı	gıdayı	önemseyen,
17.	Varlık	sebebini	idrak	edebilen,
18.	Fıtrata	uygun	yaşayan	ve	yaşatan,
19.	Medyayı	bilinçle	takip	eden,
20.	Yararlandığı	kaynakların	sahihliğini	araştıran,
21. Teknolojiyi	etkin	ve	bilinçli	kullanan,
22.	Temel	hak	ve	özgürlüklerini	bilen	ve	sahip	çıkan,
23.	Doğru	sözlü,
24.	Sadakatli,
25.	Ahde	vefalı,
26.	Samimi,	içten,	içi	dışı	bir,	çevresiyle	ve	komşularıyla	iyi	geçinen,	
27.	İslam’ı	yaşayan	ve	yaşatmaya	çalışan,	
28.	Sakin	ve	dingin	bir	kalbe	sahip	olan,	
29.	Nefsine	hakim	olan,
30.	Emin	lakaplı	olan,	

1. OTURUM

2. KONU
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31.	Ufku	açık,	ileriyi	görebilen,	vizyon	ve	misyon	sahibi	olan,	
32.	10	yıllık	hayat	planını	yapan,	
33. Suyun	önünde	saman	yığını	gibi	sağa	sola	savrulmayan,
34. İnanç	noktasında	sahih	kaynaklar	ile	donanmış	olan,
35.	Meslek	etiğine	sahip	olan,
36.	Vatan	sevgisine	sahip	olan,
37.	Milli	ve	manevi	değerlere	sahip	olan,
38.	Adaletli	ve	dürüst	olan,
39.	Mert	olan,	
40. Kararlı	olan,	
41.	Coşkulu	ve	özgüven	sahibi	olan	,	
42.	Kişilik	özellikleriyle	zamanın	öncüsü	olan,
43.	Ferasetli,	uyanık,	güncel	olayları	doğru	düşünebilen,	
44.	Ümmetin	çıkarlarını	öncelikli	gören,
45.	Güzel	ahlaklı,	
46.	Maneviyat	sahibi,	
47.	Dürüst,	
48.	Çevresinde	sevilen,	sayılan	ve	örnek	alınan,
49.	İrfan	sahibi,
50.	Kendisiyle	de	toplumla	da	barışık,	
51.	Doğruyu	ve	yanlışı	ayırt	edebilen,
52.	Merhametli,
53.	Çalışkan,	
54.	Stratejik	düşünebilen,
55.	İnsanlığın	içinde	bulunduğu	sıkıntılardan	rahatsızlık	duyan	ve	bu	sıkıntıları	düzeltmek	için	çaba	sarf	
							eden,
56.	Dini	ile	çatışmayan	örf	ve	adetlerine	bağlı,	çevresine	ve	herkese	karşı	iyi	davranan
57.	İffet	sahibi
58.	Cömert,	
59. Sabırlı
60.	Daima	Allah	rızasına	koşan,	söz	ve	davranışlarıyla	diğer	insanlarından	farklı	olan,
61.	Ümmet	şuuruna	sahip	olan,
62.	Niyetini,	hedeflerini	ve	yaşayışını	hak	ve	adalet	üzerine	kuran,
63.	Manevi	duyguları	kuvvetli	olan,	istek	ve	emelleri	Allah’ın	razı	olduğu	şekilde	olan,
64.	Tutarlı,
65.	Bulunduğu	ortamdaki	olumsuzlukları,	sabırla	hayra	çevirme	gayretinde	olan,
66.	İdealleri	yüksek	olan,
67.	Karakterli,
68.	Şahsiyet	sahibi,
69.	Mütebessim,
70.	Davranışları	İslam’a	uygun	olan,
71.	Yüksek	ahlaki	değerleri	ön	planda	tutarak	herkesin	iyiliği	için	çalışan,
72.	Tabiat	ve	çevrenin	iyiliği	için	mücadele	eden,
73.	Kendinden	küçüklere	de	örnek	olmanın	çabasını	taşıyan,
74.	Zamanı,	mekanı,	aklını,	bedenini,	enerjisini,	verimli	ve	doğru	kullanabilen,	
75.	İslami	bir	misyon	doğrultusunda	toplumsal	bir	vizyonu	olan,
76.	Bildiğini	uygulayan	ve	yaşayan,	
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77.	Geçmişe	vefakâr,	geleceğine	fedakâr	olan,
78. İnsanlığın	sıkıntılarını	çözmek	amacıyla	teknolojik	açılımlar	yapmak	için	çaba	sarf	eden,
79.	Anne	babası	hayatta	iken	iyilikte	bulunan,	öldükten	sonra	da	amel	defterini	kapatmayan,
80.	Hatasından	ders	çıkaran,
81.	Başkalarına	hayrı	sevdiren,
82. Motive	edici,
83. İyimser,
84.	Yaratılanı,	Yaratandan	ötürü	sevebilen,
85.	Mukavemet	sahibi,	her	alanda	bir	cehd	kapısı	arayan,	
86. Halka	hizmeti	Hakk’a	hizmet	bilen,
87.	Dert	ve	istikamet	sahibi,	kendisi	için	sevip	istediğini	mümin	kardeşi	için	de	isteyen,	
88.	Milli	ve	manevi	değerlerine	saygılı	olan,	
89.	Hayâ	sahibi,
90.	Hem	öğrenen	hem	de	öğreten,	hiçbir	şekilde	boş	kalmayan	ve	atalete	kapılmayan,
91. Bütün	zamanlarını	hayırla	dolduran,	
92.	Dini	referans	alan,
93.	Çözüm	odaklı	olan,
94.	Saygılı	olan,	
95.	Ümitvar	olan,
96. Küresel	güçlerle	her	platformda	mücadele	edebilen	bir	nesil	olarak	anlaşılmaktadır.
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1. OTURUM

3. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?” 	konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
hayırlı	bir	nesle	olan	ihtiyacın	nedenleri	,“Niçin Hayırlı Bir Nesle İhtiyaç Duyulmaktadır?”	sorusu	
kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

Niçin hayırlı bir nesle ihtiyaç duyulmaktadır?
1.	Medeniyetin	gelişmesi	için
2.	Adaletin	dünyaya	hâkim	olabilmesi;	zulüm,	haksızlık	ve	savaşların	ortadan	kaldırılabilmesi	için
3.	Kalkınmak	için
4.	Yaşanabilir	bir	dünya	için
5.	İnsanlığın	huzur	ve	refahı	için
6. Allah’ın	emri	ve	İslam’ın	şiarı	olduğu	için
7.	Ahlaki	erozyonun	önlenmesi	için
8.	Eşyanın	tabiatının	kavranması	için
9.	İslam	kardeşliğinin	gelişmesi	için
10.	Yaşantısı	ve	her	haliyle	örnek	olan	insanların	artması	için
11.	Güler	yüzlü,	iyiye	ve	güzele	doğru	hamle	yapabilen,	elinden,	dilinden	ve	bütün	azalarından	emin
						olunan	bir	nesil	için
12.	Dünya	ve	ahiret	saadetine	ulaşmak	için	
13.	İnsaf,	sevgi,	saygı	ve	iyiliğin	topluma	hâkim	olması	için
14.	Çağın	bilgi,	birikim	ve	donanımlarına	sahip	olarak	her	türlü	iyiliği	şahsında	ve	çevresinde	hâkim	
							kılabilmek	için
15.	İnsanlığın	mutluluğu	için	
16.	Kendi	coğrafyamız	ve	kurumlarımız	başta	olmak	üzere,	tüm	insanlığın	problemlerine	kalıcı	çözümler
							üretebilmek	için
17.	Şer	ve	şerliler	ile	mücadele	etmek	için	
18. Sokakların	anarşiden	kurtulması	için	
19.	Kötü	alışkanlıkların	yayılmaması	ve	ortadan	kaldırılması	için
20.	Allah	rızasına	uygun	yaşamak	için	
21. Dünyada	daha	şahsiyetli,	onurlu	ve	müreffeh	yaşamak	için
22.	Müslümanların	birleşmeleri	ve	güçlü	olmaları	için
23. Kültürel	ve	manevi	değerlerimizin	yozlaşmaması	için	
24.	Özüne,	geçmişine	layık	olabilmek	için
25.	Değerlerimizin	emin	ellerde	geleceğe	taşınması	için	
26.	İnsanların	bir	arada	olmasından	beklenen	güzel	sonuçların	ortaya	çıkabilmesi	için	
27.	İnsan	onuruna	yakışan	bir	gelecek	için
28.	Hayırlı	nesillerin	yokluğunda	doğabilecek	şerli	insanların	nesillerin	hâkimiyetinin	engellenmesi	için
29.	Akıl,	ruh	ve	beden	sağlığını	koruyarak,	ülke	ekonomisine	katkıda	bulunmak	için
30.	Yaşam	standartlarının	yükseltilmesi	için
31.	İnsanlığın	olgunlaşması	için
32.	Yaradılış	gayemiz	olan	“Halık’ını	bilmek”	ve	“tanımak”	olgusuna	ermek	için
33.	Kişilik	haklarına	ve	toplum	düzenine	muhalif	olmayan	özgürlüklerin	korunması	için
34.	İnsanların	arkasından	hayırlı	dualar	edecek	nesiller	olabilmesi	için	hayırlı	nesle	ihtiyaç	duyulmaktadır.
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1. OTURUM

4. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcıların,	
gençliğin	dinden	uzaklaşma	nedenlerinin	tespiti	ve	bu	konudaki	temel	etkenlerin	neler	olduğu,	 “Gençliğin 
dinden uzaklaşmasına sebep olan temel etkenler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

Gençliğin Dinden Uzaklaşmasına Sebep Olan Temel Etkenler Nelerdir?

1.	Bilinçsiz,	eğitimsiz	ve	dini	doğru	kaynaklardan	öğrenmeyen	ebeveynlerin	olması
2. Gençlikte	yaşanan	yoğun	cinsel	duyguları,	aleyhte	kullanan	medyanın	olması
3.	Geçmişte	Milli	Eğitim	sisteminin	dine	mesafeli	durması
4. Kötü	örneklerin	medya	aracılığıyla	özendirilerek	ön	plana	çıkarılması
5.	Ailede	ve	okulda	doğru	dini	eğitimin	verilmemesi
6.	İslami	kurum	ve	kavramların	yıpratılması
7.	İslami	hassasiyetten	uzaklaşılması
8. Sekülerizmin	artarak	yayılması
9.	Günaha	ulaşmanın	kolaylaşması	ve	günaha	teşvikin	artması
10.	Haram	kazanç	ve	faizin	normalleşmesi	ve	yaygınlaşması
11.	Özgürlük	kavramının	sınırlarının	kaldırılması
12.	İffet	ve	namus	kavramlarının	özgürlük	adına	hafife	alınması
13.	Ahiret	inancının	zayıflatılması	ve	planlı	olarak	bu	inancın	ortadan	kaldırılmaya	çalışılması
14.	Güvenilir	din	alimlerinin	azalması
15.	Din	adamlarının	nitelik	açısından	yetersiz	olması
16. Din	adamlarının	iletişim	araçlarını	etkili	ve	iyi	kullanamıyor	olması
17. Öğretmenlerin	manevi	yönlerinin	eksik	olması,	söz	ve	davranışlarının	örtüşmemesi
18.	Ebeveyn	tarafından	çocuklara	bazı	dini	değerlerin	tehdit	olarak	kullanılması
19.	Ailede,	okulda	ve	çevrede	doğru	rol	model	sayısının	az	olması
20.	İslamı	iyi	anlayamamış,	gençlere	kötü	örnek	olabilecek	insanların	artması
21.	Çevrenin,	okulun	ve	ailelerin,	gençleri	dünyevi	hedeflere	yöneltmesi	ve	vicdan	eğitiminin	ihmal	
							edilmesi
22.	İyi	ve	kötü	alışkanlıkların	ilk	kazandırıldığı	okul	öncesi	ve	ilkokul	dönemlerinde	ailelerin	bilinçsiz	olması
23.	Popüler	kültürün	etkisiyle,	gayriahlakı	ve	gayridini	durumlara	karşı	özenti	bir	tavır	takınılması
24.	Eğitimin	ilk	kademelerinde	sağlıklı	bir	dini,ahlaki	eğitimin	verilmemesi
25.	Devletin	İslami	din	eğitimi	ve	öğretimine	gerekli	önemi	vermeyişi
26.	Nesilleri	iyi	yetiştirecek	kurumların	ve	insan	kaynağının	yetersiz	olması	
27.	Batı	kültür	ve	medeniyetinin	olumsuz	etkilerinin	yaygınlaştırılması	
28.	Gençlerin	nefsine	hoş	gelebilecek	objelere	toplumda	kolay	ulaşılabilmeleri
29.	Toplumun	önceliklerinin	dünyevileşmesi
30.	Eğitim	sisteminin	kapitalist	düzen	üzerine	kurulması
31. İyiliği	emretmek	ve	kötülükten	sakındırmak	vecibesinin	yeterince	ve	doğru	usullerle	yapılmaması
32.	Yaşam	tarzının	Batı	medeniyetine	göre	düzenlenmiş	olması	(takvim,	tatiller,	hayat	tarzı	vb.)
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33.	Ülkemizin	nicelik	olarak	engellenemeyen	genç	nüfusunu	görüp	onları	dejenere	eden	dış	güçlerin	
							olması
34.	Ateizmin	ve	tahrif	edilmiş	dinlerin	propagandası
35.	Medya	yayınlarının,	oyunların,	sinema	ve	dizilerin	pagan	kültürünü	ve	çok	tanrıcılığı	işlemesi
36.	Israrla	yapılan	materyalist	telkinlerin	etkisi
37.	Algı	yönetiminin	gençler	üzerinde	silah	olarak	kullanılması
38.	Geleceğin	maddi	değerler	üzerine	kurulmaya	çalışılması
39.	Dini	düşüncenin	neticesi	olan	güzel	ahlakın,	toplumun	merkezinde	yeterli	yer	bulamaması	ve	
							yetişkinlerin	bu	ahlakın,	toplumsal	karşılığını	sağlamlaştırmak	hususunda	cesur	ve	azimli	olmaması
40.	Gençliği	öz	kültür	ve	sanat	alanına	kanalize	edebilecek	donanımların	yetersizliği
41.	İrade	zafiyetinin	olması	
42.	Gençlerin	Batı	hayranlığının	olması
43.	Ailelerin	helal	kazanç	ve	helal	beslenmeye	özen	göstermemesi
44.	İyi	yetişmiş	gençlerin	bir	araya	geleceği	uygun	ortamların	az	olması
45. Küreselleşen	dünyada	kötü	uyarıcılara	karşı	uygun	savunma	yöntemlerinin	geliştirilememesi
46.	İnternet	ve	televizyonda	zararlı	yayınların	olması
47. Özgüven	ve	öz	disiplin	eksikliği
48.	Gençlere	doğru	idealler	verilememesi
49. Hakkı	ve	hayrı	önemseyen	insanlar	yerine	sahte	yüzlerin	örnek	gösterilmesi	ve	örnek	alınması
50.	Gençlere	gereksiz	akademik	bilgi	yüklenmesi,	teoride	öğrenilen	güzel,	hayırlı	bilgilerin	pratikte	
							uygulama	sahalarının	yaygın	olmaması
51.	Gençlerin	çirkin	davranışlara	ve	günaha	razı	olması	ve	yaşantılarını	dine	göre	düzenlememesi
52.	Eğitim	sistemimizin	güzel	ahlaklı	insan	yetiştirme	yerine,	sınav	odaklı	ve	rekabetçi	nesil	yetiştirmeyi	
							tercih	etmesi
53.	Aile	içi	şiddetin	fazla	olması	nedeniyle	gençliğin	sokağa	itilmesi	ve	ailelerin	çocukları	üzerinde	sağlıklı	
							otorite	kuramaması
54.	Gençlerin	İslami	yaşamı	hedef	olarak	görmemesi
55.	Dine	uygun	yaşamanın	zor	olduğu	kanaatinin	yaygınlaştırılması
56.	Okullarımızda	karma	eğitimin	(kız-erkek	birlikte)	esas	olması	
57.	Evlilik	yaşının,	toplumsal	önyargılara	dayalı	olarak	yükselmesi
58.	Dini	gruplar	arasında	taassup	ve	çekişmelerin	olması
59. Din	adına	hurafe	ve	bidatların	yaygınlaşması
60. AVM’lerin	yaygınlaşması
61.	Kuşak	çatışmasının	olması,	
						Gençlerin	dinden	uzaklaşmasına	neden	olan	etkenler	olarak	belirlenmiştir.
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1. OTURUM

5. KONU
Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla	dinden	
uzaklaşan	gençliğin	durumu	ve	günümüz	gençliğini	bekleyen	tehditlerin	neler	olabileceğinin	tespiti,  
“Dinden uzaklaşan günümüz gençliğini bekleyen tehlikeler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	
verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

Dinden Uzaklaşan Günümüz Gençliğini Bekleyen Tehlikeler Nelerdir?

1.	Bencilliğin	artması
2.	Sorumsuzluk	duygusunun	yaygınlaşması
3.	Gençliğin	uyuşturucu	bataklığına	düşmesi
4.	İntihar	ve	depresyona	yönelmenin	artması
5.	Suç	oranlarında	artışın	olması
6. İnançtan	uzaklaşması
7. Mutsuz	evliliklerin	ve	boşanmaların	artması
8.	Çarpık	ilişkilerin	ortaya	çıkması
9.	Ahlaki	yozlaşmanın	çoğalması
10.	Aile	kurumunun	dejenere	olması	
11.	Evlilik	oranlarının	düşmesi
12.	Gayrimeşru	ilişkilerin	artması	ve	neslin	bozulması
13.	Dünya	ve	ahiret	saadetinin	kaybedilmesi	
14.	Yalnız	dünya	vatandaşlığına	özenip	milli	manevi	kimliğin	kaybolması
15. Her	türlü	zararlı	alışkanlıkların	normal	algılanması	
16. Gençlerin	ruh	sağlığının	bozulması
17. İdeal	ve	hedeflerin	ortadan	kalkması	
18.	Sahih	bilgilerin	kullanılmamasıyla	manevi	sapmaların	ortaya	çıkması
19. İletişimi	zayıf,	asosyal	bir	toplum	yapısının	ortaya	çıkması	(akrabalık	ilişkilerinin	zayıflaması	vs.)
20.	Cinnet,	cinayet,	tatminsizlik,	agresiflik	gibi	psikolojik	sorunların	artması	
21. Ülke	ve	millet	istikbalinin	tehlikeye	düşmesi
22. Yalnız	kalan	ve	psikolojik	buhrana	sürüklenen	gençlerin	çoğalması
23.	Gençlerin	içinde	bulunduğu	topluma	yabancılaşması	
24.	Milli	ve	manevi	değerlere	düşman	olunması
25.	Manevi	boşluğun	maddi	unsurlarla	doldurularak	ahlaki	çöküntünün	oluşması	ve	bunun	da	toplumun
						birlikte	yaşama	olgusunun	ortadan	kalkması
26.	Gençlerin	başka	din	ve	inanç	arayışına	düşmesi
27.	Şiddet	eğiliminin	artması
28.	Seküler	yaşama	yönelmenin	artması
29.	Bağımlılıkların	artması
30. Sağlıklı	düşünme	yetisinin	kaybolması
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31.	Yabancı	güçlerin	kültürel,	ekonomik,	politik	vs.	sömürüsü	altında	kalınması
32.	Fıtratın	bozulması	
33.	Sorgulamayan	ve	haz	peşinde	koşan	bireylerin	oluşması
34.	Gençlerin	aileleriyle	sağlıklı	ilişki	kuramamaları
35.	Nesiller	arası	bağın	kopması
36. Toplumda	faydadan	çok	zararı	olan	bireylerin	artması
37.	Dini	ve	ahlaki	değerlerin	birbirinden	ayrı	gibi	algılanması
38.	Marifete,	ahlaka,	gelenek	ve	göreneklerine	düşman;	hayâsız	ve	tecavüzkâr	bir	halin	benimsenmesi
39.	Zevk	düşkünlüğünün	artması	
40.	Güvensizlik	duygusunun	yaygınlaşması
41.	Güzel	örnekleri	göremediği	için,	gençlerin	kötü	örneklerin	bir	parçası	olması
42. Çevresinden	dışlanmış	ve	kendisini	soyutlamış	bireylerin	oluşması
43.	Özbenliğini	yitirmiş	ve	asimile	olmuş	kişilerin	artması
44.	Kendine	ve	çevresine	zarar	veren,	düşünceden	yoksun	bir	gençliğin	oluşması
45.	Kendi	menfaatleri	için	her	şeyi	yapabilecek		bireylerin	olması
46.	Empati	olgusunun	gelişmemesi
47.	Terör	ve	anarşinin	artması,
							Dinden	uzaklaşan	gençleri	bekleyen	tehlikeler	olarak	belirlenmiştir.
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“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
gelişmiş	ülkelerde	gençliğin	durumu	olumlu	ve	olumsuz	yönleriyle	değerlendirilmiş,	“Gelişmiş ülkelerde 
gençliğin durumu nedir?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	
sıralanmıştır.	

            Gelişmiş Ülkelerde Gençliğin Durumu Nedir?

1. Batı	ülkelerinde	eşcinsellik	dünya	ortalamasının	üstündedir
2. Evlilik	dışı	yaşayan	insanların	sayısı	gün	geçtikçe	artmaktadır
3. Doğurganlık	oranı	gün	geçtikçe	azalmaktadır
4. İntihar	oranları	sürekli	artmaktadır
5. Madde	bağımlılığı	artış	göstermektedir
6. Uyuşturucu	ve	cinsellik	tuzağına	takılmış	bir	gençlik	oluşmaktadır
7.	Öğretim	ön	plana	çıkarılıp	ahlaki	eğitime	önem	verilmemektedir
8.	Gençker	maddi	doyumsuzluk	vardır
9.	Eğitim	seviyesi	yüksek,	bilim,	sanat,	spor	vb.	alanlarda	başarılıdır
10.	Sınırsız	özgürlüklere	sahiptir
11.	Gayrimeşru	çocuklar	çoğalmaktadır
12.	Ferdi	mutluluk,	bireysellik	ön	plandadır
13.	Kendi	kültürel	normları	doğrultusunda	dünyayı	okuma	ve	bunun	neticesinde	sonuç	çıkarma	hususunda
							daha	istikrarlı	ve	azimlidir
14. Meslek	algısı	güçlü	yetiştirilmiş	bireylerdir
15.	İlköğretim-ortaokul-lise	dönemlerinde	karakter	eğitimi,	beceri	eğitimleri;	lise	ve	üniversite	eğitiminde	
						ise	akademik	eğitim	ön	plandadır
16.	Manevi	yönden	desteklenmemiş,	psikolojisi	bozuk,	ruhsuz,	donuk,	materyalist	bir	gençliğe	sahiptir.
17. Gençler	iyi	yetişemeyip	ciddi	iş	ve	sorumluluk	alamamakta,	ülkeler	çöküşe	doğru	gitmektedir
18.	Şefkat	ve	merhametten	yoksun	bir	gençlik	oluşmaktadır
19. Hayatı	hızlı	ve	hazlı	yaşamak	isteyen,	bu	nedenle	manevi	değerleri	zayıflayan	bir	gençlik	yetişmektedir
20.	Bireysel	özel	eğitim	sistemleriyle	oluşturulmuş	bir	topluluktur
21.	Öz	disipline	sahiplerdir
22.	Özgürlük	arayışı	içinde,	fakat	gelecek	kaygısı	yaşayan	bir	gençliktir
23.	Kendini	güvende	hissetmeyen,	kalabalıklar	içinde	yalnızlıkla	mücadele	eden,		güvene	ve	korunmaya	
							ihtiyaç	duyan	bir	gençliğe	sahiptir.
24.	İç	huzur	arayışı	içindedir.
25. İş	ahlakı	gelişmiş,	yaşamının	diğer	alanlarında	da	bu	tutumunu	devam	ettiren	bireylerdir
26. Kitap	okuma	alışkanlıkları	daha	çok	gelişmiştir
27.	Motive	amaçlı	tatil	yapma	kültürü	yaygındır
28. Özgür,	bencil,	bağımlı,	zevk	düşkünü	gençler	artmaktadır
29. Kapitalizme	hizmet	eden,	maddi	yaşamı	ön	planda	tutan	bir	gençliğe	sahiptir.
30.	Aile	hayatının	sorumluluklarına	katlanamayan,	sınırsız	özgürlüklerin	yaşandığı	bir	cinsel	hayatı	tercih
						eden	gençler	çoğunluktadır
31.	Kritik	analitik	düşünce	yetenekleri	gelişmiştir
Yapılan	bu	çalışma	sonucuna	göre	gelişmiş	ülkelerde	genel	olarak	ahlaki	çöküntünün	yaygın	olduğu	ama	
özel	eğitimlerle	belirli	bir	kesimin	dünyaya	hükmetme	noktasında	iyi	yetiştirildiği	görüşü	ağır	basmaktadır.

1. OTURUM

6. KONU
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Hayırlı Nesil Yetiştirmede Kurumların Üzerine 
Düşen Görevler Nelerdir? 

Hayırlı nesil yetiştirmede görev alması gereken 

kurum ve kuruluşlar hangileri olmalıdır? 

MEB’in üzerine düşen görevler nelerdir? 

Özel okulların bu konuda yapabileceği katkılar 

neler olabilir?

Gençlik Spor Bakanlığı üzerine düşen görevler 

nelerdir?

Diyanet İşleri Başkanlığının üzerine düşen 

görevler nelerdir? 

Sivil toplum kuruluşlarının üzerine düşen görevler 

nelerdir?

Medyanın üzerine düşen görevler?

2. Oturum
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2. OTURUM

1. KONU

“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?” 	konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
hayırlı	nesiller	yetiştirmek	için	hangi	kurum	ve	kuruluşların	görev	alabileceği,	“Hayırlı nesil yetiştirmede 
görev alması gereken kurum ve kuruluşlar hangileri olmalıdır?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

Hayırlı Nesil Yetiştirmede Görev Alması Gereken Kurum ve
 Kuruluşlar  Hangileri Olmalıdır?

1.	MEB	(Milli	eğitim	Bakanlığı)
2. Gençlik	ve	Spor	Bakanlığı
3.	TİF	(Türkiye	İzcilik	Federasyonu)
4.	Diyanet	İşleri	Başkanlığı
5.	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	Bakanlığı
6.	Tarikat	ve	Cemaatler
7. STK	(Sivil	Toplum	Kuruluşları)
8.	Aile	Kurumu
9. TSK	(Türk	Silahlı	Kuvvetleri)
10. RTÜK	(	Radyo	Televiyon	Üst	Kurulu)
11.	Medya
12.	Kültür	ve	Turizm	Bakanlığı
13.	Sağlık	Bakanlığı
14. Belediyeler
15.	TBMM	(Türkiye	Büyük	Millet	Meclisi)
16.	Emniyet
17.	Maliye	Bakanlığı
18.	Sinema	ve	Film	Endüstrisi
19.	YÖK	ve	Üniversiteler
20.	Halk	Eğitim	Merkezleri
21.	Uluslararası	Kuruluşlar:	Unicef,	Who,	Ab
22.	Spor	Kulüpleri
23.	Ticari	Kuruluşlar
24.		Bilgisayar	Ve	Konsol	Oyun	Yapım	Şirketleri
25.	Siyasi	Partiler
26.	TUBİTAK	(Türkiye	Bilimsel	ve	Teknolojik	Araştırma	Kurumu)
27.	SHÇEK	(Sosyal	Hizmetler	ve	Çocuk	Esirgeme	Kurumu)
28.	Özel	Eğitim	Kurumları,
							Hayırlı	nesil	yetiştirmede	görev	alması	gereken	kurum	ve	kuruluşlar	olarak	belirlenmiştir.	
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2. OTURUM

2. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”  konulu	çalıştayda	katılımcılarla		
MEB’in	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“MEB’in üzerine düşen 
görevler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.	

MEB’in Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1. Zorunlu	din	derslerini	koruma	altına	almak
2.	Eğitim	sisteminin	dini	önceliklere	göre	yeniden	düzenlenmesi	sağlamak
3. Gönüllü	çalışmaların	ödüllendirilmesini	teşvik	etmek	ve	sağlamak	
4.	Sivil	toplum	kuruluşlarıyla	işbirliği	halinde	toplumun	tüm	kesimlerine	hitap	edebilecek	sosyal	
					kampanyalar	düzenlemek
5. Yapılan	çalışmaların	içeriğinde	velileri	de	göz	önünde	bulundurmak
6.	Anaokullarından	itibaren	adabımuaşeret	derslerini	koymak	ve	yürütmek
7. Milli	eğitimde	medrese	eğitimini	güncelleyerek	günümüz	şartlarına	uygun	hale	getirmek
8.	Öğretimin	yanında	eğitime	çok	daha	fazla	önem	vererek	öğrencileri	hayata	hazırlamak
9. Öğretmen	kalitesini	arttırarak	ömür	boyu	öğretimin	öğretmenler	için	geçerli	olmasını	sağlamak.	
10. Hizmet	içi	eğitimin	gerçek	amacına	uygun	kaliteli	olarak	uygulanmasını	ve	uygulamanın	
							kolaylaştırılmasını	sağlamak
11.	Eğitim	fakültelerini	köklü	değişikliklerle	yeniden	düzenlenmek,	öğretmen	adaylarının	mülakatla	
							alınmasını	sağlamak
12. Pedagojik	eğitim	çalışmalarını	arttırmak,	mesleki	yenilenmeyi	sağlamak	ve	öğretmenlerin	
							motivasyonunu	arttırmak
13. Kütüphaneleri	ve	eğitim	kurumlarını	bilgi	evi	düzeyine,	her	yaşın	ihtiyacına	uygun	hale	getirip	
							yaygınlaştırmak	(	küçükler	için	oyun	odaları,	yaşlılar	için	grup	çalışmaları	vs.	)
14.	Sosyal	projelerden	elde	edilen	başarıların,	ahlaki	davranışların	ve	gönüllü	çalışmaların,	kişiye	merkezi
							sistem	yerleştirme	sınavlarında	puan	düzeyinde	yansıyan	etkisinin	olmasını	sağlamak
15. Akademik	yoğunluğa	sebebiyet	vermemek	için	müfredatı	azaltarak	haftalık	ders	sayısını	az	seviyede	
							tutarak	her	öğrencinin	en	az	bir	sanat	ya	da	spor	dalına	yönlenmesini	sağlamak
16.	Derslik	sistemini	uygulayarak	ders	ortamını	çoklu	zekaya	uygun	hale	getirmek
17.	Müfredatları,	hayırlı	nesiller	yetiştirilmek	üzere	yeniden	düzenlemek
18. Eğitimin,	sınıf	ortamından	daha	çok	uygulama	yapılabilir	ortamlarda	yürütülmesini	sağlanmak
19.	Sürdürülebilir	olan	ve	temel	değişimlere	ihtiyaç	duymayan	bir	eğitim	sistemini	ortaya	koymak	ve	
							korumak
20.	İnsan	yetiştirme	ve	geliştirme	müsteşarlığının	kurulmasını	sağlamak	ve	bu	alanda	çalışarak	stratejik	bir	
							plan	ortaya	koymak.	Devlet	ve	toplum	işbirliği	ile	bu	planın	uygulanmasını	sağlamak.
21.	Okullarda	temiz,	helal	ve	sağlıklı	beslenme	çalışmalarına	destek	olmak	ve	bu	çalışmalara	öncelik	
							vermek
22. Yüce	Kitabımız	Kuran-ı	Kerim	Meali’nin	okullarda	okutulmasına	zemin	hazırlamak
23. Ders	kitaplarında	kullanılan	materyallerde	yerli	kaynaklardan	istifade	edilmesini	sağlamak
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24.	Güzel	ahlak	ve	edep	derslerinin	müfredata	konmasını	sağlamak.
25.	Hizmet	içi	eğitim	çalışmaları	aracılığıyla	hayırlı	nesiller	yetiştirmedeki	amaç	ve	hedeflerin	MEB	
							personeline	kazandırılmasını	sağlamak.
26.	İyi,	hayırlı	bir	öğretmen	ve	yönetici	yetiştirme	politikasına	sahip	olmak
27.	Değerler	ve	karakter	eğitimine	önem	vererek	bu	değerlerin	aktif	olarak	bütün	derslerle	
							ilişkilendirilmesini	ve	uygulanabilir	olmasını	sağlamak
28.	Hayatta	ihtiyaç	duyulacak	yetenekler	kazandırmaya	dönük,	okul	hayatını	değil	hayat	okulunu		
							önceleyen	bir	eğitim	anlayışına	sahip	olmak
29.	Ölçme	ve	değerlendirme	sisteminin	hayırlı	nesiller	yetiştirme	amacına	uygun	olarak	yeniden	
							düzenlenmesini	sağlamak
30. Tüm	kademelerdeki	müfredatı	milli	ve	manevi	değerlere	göre	revize	etmek
31.	Tevhidi	tedrisat	kanununun	kaldırılmasını	sağlamak	veya	ıslah	etmek
32. Model	öğretmenler	yetiştirmek
33. Toplumun	günümüz	şartlarına	ve	yaşantısına	göre	uyumlu	olmak	ve	gerektiğinde	değişim	
							gösterebilmek
34. Plan	ve	programları	uzun	vadeli	olarak	hazırlamak
35.	Aile-okul	koordinasyonunu	arttırıcı	tedbirler	almak
36. Eğitim-öğretimi	tam	gün	yapılır	hale	getirerek	öğleden	önce	akademik	öğleden	sonra	sosyal	ve	sportif
						çalışmalar	koymak	ve	uygulanmasını	sağlamak
37.	Eğitim	yöneticilerinin	seçiminde	akademik	yeterliliğin	yanı	sıra	hayırlı	bir	nesil	yetiştirebilecek	
							yeterlilikte	olması	şartını	sorgulamak	ve	yeterlilik	şartlarını	buna	göre	düzenlemek
38.	Merkezi	sınav	sisteminin	kaldırılması	için	gerekli	çalışmalar	yapmak
39. Hayırlı	nesiller	yetiştirmek	için	gerekli	fiziki	ve	alt	yapı	donanımlarının	iyileştirilmesini	sağlamak
40.	Din	eğitimi	ve	öğretimi	derslerinin	anaokulundan	itibaren	konulmasını	sağlamak
41. Atama	ve	yer	değiştirme	durumunu	sabit	ama	işlevsel	ve	sistemli	hale	getirmek
42.	Okullarda	terbiyenin	önemsenmesi	için	gerekli	tedbirleri	almak	ve	çalışmalar	yapmak
43. Gençlerde	manevi	duyguları	kuvvetlendirecek,	dini	doğru	algılamasını	sağlayacak	derslerin	konulmasını	
							sağlamak
44.	İmam	Hatiplerin	yaygınlaşmasıyla	birlikte	her	okulun	“Seçmeli	Din	Dersleri”ni	daha	verimli	bir	şekilde
							uygulamasını	sağlamak
45. Müfredatın	sadeleştirilmesini	ve	yalınlaştırılmasını	sağlamak
46.	Medya	okur	yazarlığı	dersinin	müfredatını	güncelleyerek,	bu	dersin	öğretimi	için	iletişim	fakültesi	
							mezunu	adaylarını	atamak
47.	Öğretmen	Geliştirme	Genel	Müdürlüğünün	sürekli	ve	etkin	eğitim	merkezleri	kurmasını	sağlamak
48.	Öğretmenlerin	yeterli	ve	yetkin	olması	için	gerekli	tedbirleri	alıp	çalışmalar	yapmak
49.	Osmanlıdaki	“Enderun”	tarzı	yeni	okul	tiplerinin	oluşturulmasını	sağlamak
50.	Devlet	okullarının	özelleştirilmesi	için	gerekli	teşvikler	ve	çalışmalar	yapmak
51. Hayırlı	nesillerle	ilgili	bir	enstitü	kurup	Türkiye	çapında	verilere	dayalı	çalışmalar	yapmak	ve	
							çalışmalarına	başta	medya	grupları	olmak	üzere	kanaat	önderlerinden	destek	bulup	STK’larla	işbirliği		
							yapmak
52.	Kuran-	ı	Kerim’in	okul	öncesi	eğitim	kurumlarında	öğretilmesi	için	gerekli	tedbirleri	almak	ve	çalışmalar
							yapmak
53. Rehberlik	eğitiminin	arttırılmasını	sağlamak,	okullarda	güzel	ahlak	davranışlarının	somut	ve	etkili	
							ödüllerle	teşvik	edilmelerini	sağlamak
54.	MEB	ile	öğretmenler	arasındaki	sinerjinin	artırılmasını	sağlamak
55. Toplum	hizmet	çalışmalarının	işlevselliğini	kontrol	edip	başarı	elde	edilebilmesi	için	etkili	çözümler	
							bulmak
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56.	Ders	kitaplarının	içeriğinin	hazırlanmasında	sınıf	seviyesine	ve	ders	saati	süresine	uygunluğunu	
						sağlamak
57.	Ders	kitaplarında	görsellerin	hazırlanmasında	seviyeye	ve	etkili	görselliğe	uygunluğu	gibi	özelliklere	
						dikkat	edilerek	hazırlanmasını	sağlamak
58. Okul	mimarisinin	külliye	gibi	ergonomik	olmasını	sağlamak
59.	Anasınıfının	zorunlu	olmasını	sağlamak
60. Sosyal	etkinlik	derslerinin	bir	saatini	hayırlı	nesil	yetiştirme	programı	için	ayrılmasını	sağlamak	ve				
						uygulanabilirliği	için	gerekli	çalışmalar	yapmak
61.	STK’ların	eğitimle	iç	içe	olmasını	sağlamak
62.	RAM’ın	özellikle	ailelere	yönelik	hizmetlerin	arttırılmasını	sağlamak	işlevinin	daha	da	artmasını
							sağlamak
63.	Ders	kitapları	yazan	komisyonların,	kitaplara	hayırlı	nesil	yetiştirme	projelerini	de	eklemelerini	
							sağlamak
64.	Yanlış	hareketlere	özendirici	eğitim-okul	dizi	ve	filmlerine	karşı	gerekli	tedbirleri	almak
65.	Daha	etkili	eğitim	materyalleriyle	yabancı	dil	eğitimine	destek	vermek	ve	gerekli	çalışmalar	yapmak
66. Görsel,	işitsel	ve	sosyal	medya	için	kısa	film	başta	olmak	üzere	materyaller	üretmek	ve	cep	sinemaları	
							oluşturmak	bunun	için	gerekli	çalışmaları	yapmak
67.	Ahlaki	erdemler	ile	ilgili	kamu	spotlarının	oluşturulmasını	teşvik	etmek	ve	sağlamak
68.	Ders	saatlerinin	cuma	namazı	saatlerine	dikkat	edilerek	düzenlenmesini	sağlamak
69.	Karma	(kız-	erkek	birlikte)	eğitimin	tedricen	kaldırılması	için	gerekli	çalışmaları	yapmak
70. Bilim	ve	sanat	merkezlerinin	manevi	eğitim	programları	uygulamasını	teşvik	etmek	ve	bu	çalışmaların
						artması	için	gerekeni	yapmak
71.	Tüm	okullarda	eş	zamanlı	olarak	ahlaki	erdemlerle	ilgili	yarışma	ve	projeler	hazırlanmasını	sağlamak
72.	E-kütüphaneleri	her	yaşa	hitap	edecek	şekilde	bakanlık	tarafından	yaygınlaştırmak
73.	Özel	imam	hatip	okulları	açılması	için	gerekli	çalışmaları	yapmak,
							Hayırlı	nesillerin	yetiştirilmesinde	MEB’in	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirlenmiştir.
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2. OTURUM

3. KONU

“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	bu	
konuda	özel	okuların	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	neler	yapabilecekleri,	“Özel okulların bu 
konuda yapabileceği katkılar neler olabilir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	
sırasına	göre	sıralanmıştır.	

               
 Özel Okulların Bu Konuda Yapabileceği Katkılar Neler Olabilir?

1. Devlet	okulları	ile	işbirliği	halinde	olmak,	yapılan	çalışmaların	yaygınlaştırılmasını	sağlamak
2.	Ahlaki	gelişimi	destekleyen	projeler	kapsamında	devlet	okulları	ile	işbirliği	yapmak	(önce	namaz,	illa
				edep	vs.)
3.	Özel	okul	imkânlarından	yararlanamayan	öğrenciler	için	atölyeler	kurmak
4.	Sivil	toplum	kuruluşu	gibi	çalışmak
5. Üstün	zekâlı	çocuklara	yönelik	çalışmalar	yapmak
6. MEB’e	örnek	olabilecek,	yön	verebilecek	çalışmalar,	projeler	yapıp		bir	model	oluşturmak
7. Değerler	eğitimi	ve	karakter	eğitiminin	aktif	olarak	bütün	derslerle	ilişkilendirilerek	uygulanması	
					konusunda	örnek	çalışmalar	yapmak
8.	Özel	okullarınn	geliştirdiği	başarılı	projeleri	devlet	okullarıyla	paylaşmak
9.	Din	Kültürü	ve	Ahlak	Bilgisi	dersini	tüm	özel	okullarda	var	olan	ders	saati	sayısınca	uygulamak
10.	Özel	okulların	hayırlı	nesiller	yetiştirmeye	yönelik	kurumlar	olarak	toplumun	tüm	kesimine	hizmet	
							verebilecek	düzeyde	kayıt	şartlarına	sahip	olmasını	sağlamak
11. Özel	okulların	değerler	eğitimi	çalışmalarına	daha	fazla	yer	verebilmesini	sağlamak
12.	Özel	okulların	maddi	açıdan	daha	ulaşılabilir	olması	için	devletin	özel	okullara	uyguladığı	teşviki	
							arttırması	için	gerekli	çalışmalar	yapmak
13. Tek	tip	müfredat	uygulamasını	kaldırmak
14. Bilgi	değil,	bilinç	öncelikli	eğitim	yapmak
15. Özel	İmam	Hatip	Ortaokulları	açılması	için	gerekli	girişimlerde	bulunmak
16.	Özel	okulların	sınav	sisteminde	başarılı	bireyler	yetiştirmekle	beraber	değerler	eğitiminin	de	eğitimin
							içine	katılmasını	amaçlamak
17.	Öğrenci	ve	velilerini	sadece	akademik	başarı	için	değil	hayırlı	bir	nesil	yetiştirmek	için	okulda	
							olduklarına		inandırmak
18.	Burs	desteğinde	sadece	akademik	başarının	dikkate	alınmasını	değil	diğer	olumlu	ahlaki	özelliklerin	de	
						dikkate	alınmasını	sağlamak
19.	Öğretmen	yetiştirme	programı	çerçevesinde	hizmet	içi	çalışmalarını	yaygınlaştırmak
20.	Manevi	ve	milli	değerleri	ön	plana	çıkaran	yarışma	ve	etkinlikleri	ülke	ve	dünya	çapında	yaparak	
							hayırlı	nesillere	karşı	olumlu	algı	geliştirmek
21.	Özel	okulların	dini	eğitim	uygulaması	konusunda	serbest	bırakılması	için	gerekli	girişimleri	yapmak
22. Ticari	kaygılardan	mümkün	mertebe	sıyrılarak,	birey	yetiştirilmesine	önem	vermek
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23. Toplumdaki	özel	okul	antipatisinin	ortadan	kaldırılması	için	çalışmalar	yapmak
24.	Kampüs	hayatının	tesis	edilmesi	ve	bu	düzeni,	titizlikle	kontrol	altında	tutmak
25.	Özel	okulların	tamamıyla	özerk	olmasının	sağlanması	için	girişimlerde	bulunmak
26.	Okul	içerisinde	kendi	belirlediği	uygulamalarda,	veli	korkusu	olmadan	hareket	etmek
27. Öğretmen	seçerken	akademik	başarısı	kadar	manevi	yönüne	de	özen	göstermek
28.	Bazı	derslerin	uzaktan	eğitim	versiyonları	ile	tüm	öğrencilerin	istifadesine	sunmak,
							Özel	okulların	bu	konuda	yapacağı	katkılar	olarak	belirlenmiştir.
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2. OTURUM

4. KONU
 “Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?” 	konulu	çalıştayda	katılımcılarla	
Gençlik	ve	Spor	Bakanlığı’nın	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	
“Gençlik ve Spor Bakanlığı üzerine düşen görevler nelerdir?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.

Gençlik ve Spor Bakanlığı Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Milli	ve	manevi	değerlerimizle	çelişen	mevzuattaki	yasak	ve	kurallar	(sportif	faaliyetlerde	kısa	şort,	
					mayo	giyilmesi,	başörtüsü	yasağı	gibi)	değiştirilmeli
2. Seyyah	projesi	geliştirilerek	tüm	gençleri	kapsayacak	şekilde	organize	edilmeli,	daha	çok	öğrenciye	
					ulaşarak	bu	tür	projelerin	kapsamı	genişletilmeli
3. Spor	komplekslerinde	ve	kredi	yurtlar	kurumları	ile	diğer	kamu	kurumlarında	görevli	olan	kimselerin	
					hayırlı	nesiller	yetiştirme	noktasında	bilinçlendirilmeli
4.	Bakanlık,	koordine	ederek	sivil	toplumlarla	işbirliği	yapıp	okullarda	sportif	faaliyetleri,	spor	
					merkezlerini	ve	gençlik	merkezlerini	artırmalı
5. Ata	sporlarına	ve	bu	branşlardaki	sporculara	verilen	destekler	artırılmalı
6. Milli	şuuru	güçlendirecek	organizasyonlar	yapılmalı
7.	Gençlerin	denizlerimizden	daha	fazla	faydalanması	için	bay-bayan	ayrı	tesisler	kurulmalı
8. Amatör	spor	kulüpleri	ve	sporcuları,	maddi	olarak	desteklenmeli
9.	Müsabakalarda	“şiddetle	mücadele”	konusunda	çalışmalar	artırılmalı,	hazırlanan	eylem	planları
					uygulanmalı
10.	Hayırlı	nesillerin	oluşumuna	katkı	sağlayacak	spor	dalları	ile	ilgili	afiş,	reklam	ve	kamu	spotu	
							çalışmaları	yapılmalı
11.	Bağımlılık	yapan	maddelerle	(sigara,	alkol,	uyuşturucu	vb.)	mücadele	projeleri	yaygınlaştırılmalı
12.	Bakanlığa	bağlı	kamp	merkezlerinde	ve	kamplarda	KAD	(Kritik	ve	analitik	düşünme)	çalışmalar	
							yapılmalı
13.	Müslüman	gençlerin	birbiriyle	tanışıp	kaynaşması	amacıyla	İslam	İşbirliği	Teşkilatı	üyeleri	arasında	
							ortak	sportif	faaliyetler	yapılmalı
14.	Milli	Eğitim	Bakanlığı	ile	işbirliği	yapılarak	spora	yeteneği	olan	öğrenciler	ilkokuldan	itibaren	tespit	
							edilmeli,	yönlendirilmeli	ve	desteklenmeli
15.	Futbola	ayrılan	bütçenin	daraltılarak	diğer	sporlara	daha	fazla	bütçe	ayrılmalı
16.	Spor	müsabakalarında	zaman	planlanması	yapılırken	namaz	vakitleri	dikkate	alınmalı	
17.	Sportif	çalışmalarda	bayan	sporculara	bayan,	erkek	sporculara	erkek	antrenör	ve	eğitmenler	olmalı
18.	Sporda	gençler	seyircilikten	aktif	spor	yapmaya	teşvik	edilmeli
19.	Mekke,	Medine,	Kudüs,	Endülüs	gibi	manevi	ağırlığı	olan	bölgelere	gençlik	gezileri	yapılmalı
20. İzcilik	faaliyetleri	yaygınlaştırılmalı
21.	Bayanlara	özel	spor	merkezleri	kurulmalı	ve	bütün	branşlarda	spor	yapma	imkanı	sağlanmalı,						
							Hayırlı	nesillerin	yetiştirilmesinde	Gençlik	ve	Spor	Bakanlığı’nın	üzerine	düşen	görevler	olarak	
							belirlenmiştir.



29

2. OTURUM

5. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”  konulu	çalıştayda	katılımcılarla	
Diyanet	İşleri	Başkanlığının	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	
“Diyanet İşleri Başkanlığının üzerine düşen görevler nelerdir?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.
                       

 Diyanet İşleri Başkanlığının Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1. Kendi	personelini	çağın	gerektirdiği	yeteneklerle	donatmak	ve	din	görevlisinin	toplumdaki	saygınlığını	
					arttırmak
2. Dini	eğitimin	yaygınlaştırılmasında	daha	fazla	rol	üstlenmek
3. Halk	arasında	yaygın	hurafelerin	ortadan	kaldırılmasını	sağlamak	ve	milli-manevi		bütünlüğün		
				sağlanması	için		gerekli	tedbirleri	almak	ve	çalışmalar	yapmak
4.	Yaptığı	projelerin	geniş	kitlelere	duyurulması	için	tanıtım	çalışmaları	yapmak
5.	Din	görevlilerini	sahih	kaynakları	baz	alarak	doğru	bilgi	sahibi	kişiler	olarak	yetiştirilmesini	sağlamak	
6.	İstihdam	ettiği	tüm	personelin	toplumla	olan	iletişiminin	daha	güzel	ve	etkili	hale	gelmesi	için	zorunlu	
				iletişim	derslerini	almalarını	sağlamak
7. Gençlerle	caminin	buluşturulması	için	uygulanan	projeleri	teşvik	edip	bizzat	projeler	üreterek	gereken	
				çalışmaları	yapmak
8.	Camilere	ait	çay	ocaklarını	daha	işlevsel	ve	ahlaki	hale	getirilmesi	için,	kıraathanelere,	okuma
					salonlarına	dönüştürerek	gerekli	düzenlemeleri	yapmak
9.	Dini	kaynaklara	ücretsiz	erişimi	sağlamak	(Kur’an-ı	Kerim,	meal,	sahih	hadis	kitaplarının	dağıtılması	gibi)
10.	Hazırlanan	akıllı	telefon	uygulamalarının	daha	profesyonel	olarak	dizayn	edilmesi	için	gerekli	tedbirleri
						alıp	çalışmaları	yapmak
11.	Cami	iç	ve	dış	bölgelerinde,	elektronik	panolarla	bilgi	paylaşımı	imkanı	sağlamak	ve	var	olanları	daha	
							işlevsel	hale	getirmek
12.	STK’larla	koordineli	olarak	projeler	yapmak	
13.	Camii	görevlilerinin	gençlerle	ve	çocuklarla	doğru	iletişim	kurmasını	sağlamak	için	formasyon	eğitimine
							tabi	tutulmasını	sağlamak	ve	çalışmaları	yürütmek
14.	“Geç	kalma,	genç	gel”	ve	benzeri	projelerin	MEB	ile	ortaklaşa	çalışılarak	geliştirilmesini	ve	bu	tarz	
							projelerin	yaygınlaştırılarak	uygulanmasını	sağlamak
15.	Camilerin	yaşam	merkezi	haline	getirilmesi	için	7’den	70’e	her	kesimden	vatandaşın,	sadece	namaz	
							vakitlerinde	değil	de	günün	her	saatinde	camilere	gelmelerini	sağlayacak	ortamları	hazır	hale	getirmek	
								ve	gerekli	çalışmaları	yapmak
16.	Kuran	ve	Hadis	bilgisi	derslerinin	yaygınlaştırılması	amacıyla	kullanılabilir	dökümanların	üretilmesini	
							sağlamak
17.	Diyanet	Televizyonunda	hayırlı	nesiller	yetiştirmeye	yönelik	programların	sayısını	artırmak	için	gerekli	
							adımları	atıp	çalışmalar	yapmak
18.	Camii	imamının	özellikle	cami	çevresinde	ve	mahallesinde	ikamet	eden	gençlere	yönelik	çalışmalarını
							ve	projelerini	teşvik	etmek	ve	projeler	üretmek
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19.	Din	hizmeti	verenlerin	görevli	olarak	değil,	gönüllü	olarak	hizmet	etme	duygusuna	sahip	olması	için	
							gerekli	teşvik	ve	çalışmaları	yürütmek	ve	sağlamak
20. Din	derslerinin	camiler	ve	mescitlerde	uygulamalı	olarak,	din	görevlileri	tarafından	verilmesini	
						sağlamak
21.	Camilerde	ve	evlerde	halka	yönelik	dini	dersler	verilmesi	için	gerekli	çalışmaları	yapmak
22.	Cami	mimarisinin	sosyal	etkinliklerin	de	göz	önüne	alınarak	yapılması	için	gerekli	tedbirleri	ve	
							çalışmaları	yapmak
23.	Genç	kızların	ve	kadınların	sosyal	ortamlarda,	toplumun	içinde	ya	da	ailede	dini	açıdan	daha	bilgili	ve	
							etkili	olması	için,	kadınlara	yönelik	din	eğitimi	ile	ilgili	çalışmalar	yapmak
24.	Camilerin	hayırlı	nesil	yetiştirmek	için	eğitim	amaçlı	olarak	kullanılmasını	sağlamak
25.	Cami	yaptırma	ve	yaşatma	derneklerinin	gerekiyorsa	tüzük	değişiklerini	yaparak	sivil	toplum	örgütleri
							gibi	hareket	etmesi	için	kolaylıklar	sağlamak	ve	teşvik	etmek
26.	Din	görevlilerine,	gençlere	daha	kolay	ulaşabilmeleri	için	spor	antrenörlüğü,	izci	liderliği	gibi	konularda	
							eğitim	verilmesini	kolaylaştırmak,		planlamak	ve	uygulamak
27.	RTÜK’le	ortaklaşa	projeler	geliştirip	film	ve	dizilerdeki	din	adamı	figürlerinin	pozitif	olması	adına	gerekli	
							tedbirleri	almak
28.	Din	adamı	imajını	yeni	dizi	ve	filmler	yaparak	daha	anlaşılır	ve	doğru	hale	getirmek
29.	Gençler	arasında	ödüllü	marş,	şiir,	ilahi,	ezgi	okuma	ve	yazma	yarışmaları	düzenlenmek
30.	Din	görevlilerine	şan	eğitiminin	verilmesi,	musiki	makamlarının	öğretilmesi	için	gerekli	kurslar	
							açılmasını	sağlamak
31.	Gençlere	camilerde	ahlaki	eğitim,	evlilik,	iyi	eş,	anne,	baba	olma	gibi	konularda	seminerler	düzenlemek
32.	Projelerin	üretilmesi	ve	düzenlenmesinde	halkın	fikir	ve	görüşlerini	alarak	çalışmalar	yapmak
33.	Hafta	sonu	ve	yarıyıl	tatilinde	de	dini	eğitimin	devam	ettirilmesini	sağlamak	ve	teşvik	etmek
34.	Yetiştirme	yurdundaki,	huzurevlerindeki	ve	hapishanelerdeki	çocuklara	ve	yetişkinlere	yönelik	
							programların	ve	projelerin	üretilmesini	ve	geliştirilmesini	sağlamak
35.	Din	görevlilerinin	geçim	standartlarının	yükseltilmesini	sağlamak
36.	Tekke	ve	zaviyelerin	eğitim	amaçlı	olarak	tekrar	açılması	konusunda	girişimlerde	bulunmak
								Diyanet	İşleri	Başkanlığının	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirlenmiştir.
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2. OTURUM

6. KONU

“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”  konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	Sivil	
Toplum	Kuruluşları’nın	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,
“Sivil toplum kuruluşlarının üzerine düşen görevler nelerdir?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	
cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır.

Sivil Toplum Kuruluşlarının Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Hayırlı	nesiller	yetiştirmek	için	projeler	üretmeli	ve	uygulamaya	koymalı
2.	STK’lar	hayırlı	nesiller	yetiştirmek	amacıyla	daha	geniş	kitlelere	ulaşmayı	hedeflemeli
3. STK’lar	herhangi	bir	yere	üye	olmamış	bireyleri	tesbit	ederek	kendilerine	üye	yapmaya	çalışmalı	ve
					sorumluluk	bilincini	artırmalı
4.	Toplumu	çok	iyi	analiz	edip,	hangi	hizmete	ihtiyaç	varsa	bunlara	yönelik	çalışmalar	yapmalı
5. Gıda	güvenliği,	sağlıklı	gıda,	organik	tarım	vb.	konularında	toplumun	beklentilerine	karşılık	verecek	
				politikalar	üretilmesi	hususunda	ilgili	kurum	ve	kuruluşlardan	talepte	bulunmalı
6. Aile	eğitimi	konusunda	faaliyetler	yapmalı
7.	Kolluk	kuvvetleriyle	işbirliği	yaparak,	toplumsal	problemlerin	çözümünde	koordinasyon	sağlamalı	
				(uyuşturucu	ve	suçla	mücadele	gibi)
8.	Üstün	yetenekli	bireylerin	yetiştirilmesine	yönelik	projeler	yapmalı	ve	uygulamalı
9.	Spor	kulüplerinin	yaygınlaştırılarak,	spor	ve	spor	kulüpleri	üzerindeki	olumsuz	algının	değiştirilmesine	
					katkı	sağlanmalı
10. Sokak	çocuklarına	yönelik	projeler	geliştirilmeli
11.	Eğitim	Kurumları	ile	işbirliği	halinde	olmalı
12.	STK’lar	üyelerini	hayırlı	birey	olma	yönünde	geliştirmeli	
13.	İzcilik	faaliyetlerine	daha	fazla	önem	vermeli
14.	Tüm	STK’lar	bünyesinde	gençlik	komisyonları	kurulmalı
15.	Uluslararası	gençlik	dernekleri	kurularak	ülke	ve	dünya	çapında	etkinlikler	yaygınlaştırılmalı
16.	STK’lara	gençler	davet	edilerek	aidiyet	duygusu	kazandırılmalı,
							Sivil	toplum	kuruluşlarının	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirlenmiştir.
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“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?” 	konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
medyanın	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“Medyanın üzerine 
düşen görevler nelerdir?” sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	
sıralanmıştır.

    Medyanın Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Reyting	kaygısıyla	olumsuz	örnekler	içeren	yayınlar	yapmamalı
2. Tematik	yayınlar	yapan	radyo	ve	programların	dinlenmesi	teşvik	edilmeli
3.	Medya	yayınları	aracılığıyla	ahlaki	dezenformasyona	yol	açan	içerikler	denetlenmeli	ve	engellenmeli
4. Hayırlı	nesilleri	yetiştirecek	alternatif	programlar	üretilmeli
5.	Belgesellerde	ve	eğitici	programlarda	milli	ve	dini	değerlere	dikkat	edilerek	çeviri	ve	yayınlar	yapılmalı
6.	Dizilerin	ve	diğer	yayınların,	İslami	bir	ritüel	içeren	sahnelerinde,	Diyanet	İşleri	Başkanlığına	danışmalı
7. Toplumun	ahlaki	ve	manevi	değerlerine	uygun	yayınlar	yapmalı
8.	RTÜK,	BTK	vb.	kurumlar	yaygınlaştırılmalı	ve	bu	kurumların	yaptırım	gücü	artırılmalı
9.	Kamu	spotları	ve	kısa	filmlerde	güzel	ahlak	ve	değerlerimiz	işlenmeli
10. Medya	da	olumsuz	davranışların	yerine	daha	güzel	ve	olumlu	olaylar	gösterilmeli
11.	Hayırlı	nesiller	yetişmesine	katkı	sağlayacak	eğitici	program	sayısını	arttırmalı
12.	Milli	ve	manevi	değerlerimizi	ve	aile	yapımızı	destekleyici	yayınlar	yaygınlaştırılmalı
13.	Şiddeti	özendiren	ve	yaygınlaşmasına	sebep	olan	yayınlardan	kaçınılmalı
14.	Milli	ve	manevi	değerlerimize	uygun	çizgi	filmler	üretilmeli	ve	yayınlanmalı	
15. Dizilerde	ve	filmlerde	olumsuz	karakterlere	dini	değer	atfedilen	isimler	verilmemeli	(Şaban,	Gafur,
						Mennan,	Ramazan,	Recep	vb.)
16.	Sanal	ortamda	doğru	örnekler	görebilecekleri	ve	gençlerin	ilgisini	çekebilecek	tarzda	siteler	
							oluşturulmalı
17.	Dizilerdeki	mesajların	daha	hayırlı	olay	ve	kişiler	üzerinden	verilmeli
18.	Hayırlı	nesillerin	belirli	özellikleri	dizilerde	teşvik	edilmeli
19. Olumsuz	haberler	değil,	olumlu	haberler	öne	çıkarılmalı
20.	En	çok	izlenme	saatlerine,	topluma	olumlu	etki	edecek	mesajları	içeren	programlar	yayınlanmalı
21.	Dine	ve	tarihe	mâl	olmuş	kimselerin	dejenere	olmadan	tanıtımı	sağlanmalı	ve	yaygınlaştırılmalı
22.	İnternette	ve	televizyondaki	müstehcen	yayınlara,	sıfır	tolerans	tanınmalı	ve	ağır	cezalar	getirilmeli
23.	İlkokul,	ortaokul	ve	lisedeki	çocuklar	ve	gençler	için	sahte	kahramanlar	yerine,	çağımıza	uygun	
							alternatif	örnek	kahramanlar	üretilmeli	(kahramaninisec.org	gibi	bir	site	olabilir)
24.	Yabancı	kaynaklı	çizgi	filmler,	örf	ve	adetlerimize	göre	incelenmeli	ve	uygun	olanlar	yayınlanmalı,	
							Medyanın	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirlenmiştir.

2. OTURUM

7. KONU
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Hayırlı Nesil Yetiştirmede Fertlere Düşen 

Görevler Nelerdir? 
Anne-Babaların üzerine düşen görevler nelerdir? 

Gençlerin üzerine düşen görevler nelerdir?

Öğretmenlerin üzerine düşen görevler nelerdir?

Mahalle sakinlerinin üzerine düşen görevler 

nelerdir?

3. Oturum
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3. Oturum

1. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	anne	
ve	babaların	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“Anne babaların 
üzerine düşen görevler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	
sıralanmıştır.

Anne Babaların Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Aile	kurulması	sürecinde	evlilik	öncesi	eğitim	alınmalı	ve	eş	seçimine	özen	gösterilmeli
2.	Aile	fertleri	sağlıklı,	doğal	ve	helal	kazanç	ile	beslenmeli
3. Çocuğunun	doğru	bir	dini	eğitim	almasını	sağlamalı
4.	Anne-baba	davranışlarıyla	çocuklarına	doğru	rol-model	olmalı
5.	Sabırlı,	tutarlı	ve	kararlı	davranışlarda	bulunmalı
6.	Anne-baba	sürekli	ve	kesintisiz	olarak	aile	eğitim	programlarına	katılmalı	
7.	Çocuklarını	çağa	ve	yaşına	uygun	donanımlarla	lider	olarak	yetiştirmeli
8.	Her	türlü	hayırlı	işi	yapmaya	teşvik	edip	takibini	yapmalı
9.	Çocuklarıyla	nitelikli	vakit	geçirmeli
10.	Çocuklarının	kimlerle	arkadaşlık	yaptığını	bilmeli,	onları	yönlendirmeli	ve	takip	etmeli
11.	Çocuğuna	değerlerimize	uygun,	anlamlı,	güzel	isim	vermeli
12.	Çocuklarına	sevdiğini	hissettirmeli	ve	çocuğunu	en	büyük	yatırım	aracı	olarak	görmeli
13.	Çocuğuna	hayır	dua	etmeli
14.	Çocuklarının	ruhi	gelişimine	önem	vermeli
15.	Evde	haftalık	toplantılar	düzenleyerek	çocukların	fikrini	belirtebilecekleri	ortamlar	oluşturmalı,	
							çocukları	dinlemeli	ve	kritik-analitik	düşünme	çalışmaları	yapmalı
16.	Çocuğunun	yeteneğine	uygun	en	az	bir	spor	dalında	lisanslı	olarak	çalışma	yapmasını	sağlamalı
17.		Çocuğunun	yeteneğine	uygun	en	az	bir	sanat	dalı	ile	ilgilenmesini	sağlamalı
18.	Çocukların	kişiliklerini	rencide	edici	davranışlardan	sakınmalı
19.	Yakın	aile	ve	akraba	ilişkilerini	artırmalı
20.	Televizyon,	bilgisayar,	cep	telefonu	vb.	teknolojik	aletlerin	bilinçli	ve	kontrollü	kullanmasını	sağlamalı	
21.	Çocuğun	seviyesine	ve	ruhuna	uygun	milli	ve	manevi	değerlerine	ters	düşmeyen		müzik	anlayışını	
							geliştirmeli,
	 Anne	babaların	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirtilmiştir.
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2. KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
mahalle	sakinlerinin	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“Mahalle 
sakinlerinin üzerine düşen görevler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	
sırasına	göre	sıralanmıştır																	

Mahalle Sakinlerinin Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Özellikle	gençlere	selam	vermek
2.	Komşuluk	ilişkilerini	geliştirmek
3.	Mahalledeki	mekânlara	(çeşme,	cami,	okul,	park,	karakol	vs.)	sahip	çıkmak
4.	Çocukların	ve	gençlerin	camiye	gitmesini	teşvik	etmek	ve	namazı	sevdirmeye	çalışmak
5.	Camiye	gelen	çocuklara	iyi	davranmak
6.	Mahalledeki	çocukların	olumsuz	davranışlarını	görmezden	gelmemek,onları	uygun	bir	dille	uyarıp
					doğruya	yönlendirmek
7.	Olumlu	davranışları	takdir	etmek,	teşvik	etmek	ve	ödüllendirmek
8.	Gençlere	sevgi,	saygı	ve	şefkatle	yaklaşmak,	ilgilenmek,	onları	fark	etmek
9.	STK’larla	işbirliği	yaparak,	sosyal	faaliyetlerin	mahallelere	ulaşmasını	ve	gençlerin	aktif	olmasını	
				sağlamak
10.	Mahallelerde	cami	merkezli	eğitim	sistemini	canlandırılmak
11.	Sportif	etkinlikler	için	mekan	hazırlanmak
12.	Esnafın,	yanlarında	çalışan	gençlere	güzel	örnek	olmak
13. Gençleri,	etrafına	karşı	duyarlı	ve	uyanık	olmaya	yönlendirmek
14.	Çevreyi	temiz	tutmak
15.	Esnafın	para	kazanmak	gayesiyle	18	yaş	altındaki	kişilere	sigara	ve	alkol	gibi	zararlı	maddelerin	
								satılmasını	engellemek,
	 Mahalle	sakinlerinin	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirtilmiştir.

 

3. Oturum
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3.KONU
“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	öğret-
menlerin	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“Öğretmenlerin üzerine 
düşen görevler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştı

Öğretmenlerin Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Öğrencilerinin	gözünde	söz	ve	davranışları	ile	mükemmel	bir	rol	model	olması
2.	Alanı	ile	ilgili	bilgilere	hakim	olması
3.	Öğrencilerine	karşı	amir	değil,	eğitmen	edasıyla	davranması
4.	Etkili	iletişim	becerilerine	sahip	olabilmesi	için	eğitim	alması	(Hitabet	ve	diksiyon	eğitimi	alması	gibi)
5.	Branşının	dışında	sanatta,	sporda	ve	kültürel	bir	etkinlikte	aktif	olarak	yer	alması
6.	Sivil	toplum	kuruluşlarında	görev	alması
7.	Sigara	içmemesi
8.	Tiyatro	ve	drama	eğitimi	alması
9.	Gelişime	ve	yeniliklere	açık	olması
10.	Farklı	ve	zengin	eğitim-öğretim	yöntem	ve	tekniklerine	hakim	olması
11.	Sürekli	kendisini	geliştirmeye	yönelik	bir	çaba	halinde	olması
12.	Mesleki	ve	teknolojik	gelişmeleri	yakından	takip	etmesi
13.	Ders	anlatımlarında	farklı	zeka	türlerine	hitap	edebilir	nitelikte	eğitim	verebilmesi
14.	Olumsuz	öğrenci	davranışlarının	altında	yatan	sebepleri	araştırarak	kalıcı	tedbirler	alması
15.	Öğrencilerine	karşı	her	zaman	adil	olması
16.	Milli	ve	manevi	değerlere	sahip	çıkabilmesi,	branşı	ile	bağlantılı	olarak,	öğrencilerinin	seviyesine	uy
							gun	ve	anlaşılır	bir	şekilde	derslerine	bu	değerleri	dahil	etmesi
17.	Görev	yapmakta	olduğu	bölgelerde	yaşamış	örnek	şahsiyetlerin	hayatlarını	ve	o	şahsiyetlerin		örnek	
							teşkil	edecek	yönlerini	öğrencilerine	etkili	ve	özendirici	bir	yaklaşım	ile	aktarabilmesi	ve	öğrencilerin	
							de	uygulamalarını	sağlaması
18.	Öğrenciler	arasında	güzel	davranışı	teşvik	etmesi
19. Hayırlı	nesiller	yetiştirmeyi	kendisine	görev	edinmesi
20.	Öğrencilerine	karşı	sabırlı	ve	sevgi	dolu	olması
21.	Eğitim	kaynaklarını	seçerken	kendi	kültürümüze	ait	olan	kaynakları	seçmeye	özen	göstermesi
22.	Öğrencilerinin,	doğru	ve	uygun	şekilde	sorgulama	ve	problem	çözme	yeteneğini	geliştirmesi
23.	Kritik	ve	analitik	düşünebilen,	sorgulayabilen	ve	muhakeme	gücü	gelişmiş	bireyler	yetiştirme	
							gayesinde	olması
24.	Öğrencisine	karşı	empatik	davranması
25. Öğrencilerin	hayatta	ihtiyaç	duyacakları	noktaları	esas	alan	bir	eğitim	modelini	benimsemesi
26.	Kendisini	mesleğine	adamış	olması
27.	Kitap	okumaya	zaman	ayırması
28.	Öğrencilerinin	içinde	bulundukları	yaş	dönemlerinin	özellikleri	ile	ilgili	yeterli	bilgiye	sahip	olması,
							Öğretmenleri	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirtilmiştir.

3. Oturum
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3. Oturum

4. KONU 

“Türkiye’de Hayırlı Nesiller Yetiştirebilmek İçin Neler Yapılmalıdır?”		konulu	çalıştayda	katılımcılarla,	
gençlerin	üzerine	düşen	görevlerin	neler	olduğu	ve	bu	konuda	neler	yapabileceği,	“Gençlerin üzerine düşen 
görevler nelerdir?”	sorusu	kapsamında	tartışılmış	ve	verilen	cevaplar	önem	sırasına	göre	sıralanmıştır

Gençlerin Üzerine Düşen Görevler Nelerdir?

1.	Yaptığı	her	şeyi	Allah	rızası	için	yapmanın	bilincinde	olmak
2.	Kulluk	bilincinin	farkında	olarak	görevlerini	yapmak
3.	Sağlıklı,	doğal	ve	helal	beslenmeye	özen	göstermek
4.	Sağlam	iman	sahibi	olmak
5.	Beş	vakit	namazını	aksatmadan	kılmak
6.	Edepli	ve	güzel	ahlaklı	olmak
7.	Allah’a	güvenmek
8.	Özgüvenli	ve	şahsiyetli	olmak
9.	Sorumluluklarının	farkında	olmak
10.	Kendisiyle	barışık	olmak
11.	Hedef	sahibi	olmak	ve	hedefini	yüksek	tutmak
12.	Vaktini	iyi	değerlendirmek
13.	Merak	etmek,	sorgulayıcı	olmak,	çok	araştırmak	ve	çok	okumak
14.	Çalışkan	olmak
15.	Karakterine	uygun	bir	meslek	bulmak
16. Arkadaş	seçiminde	dikkatli	olmak,	olumsuz	arkadaşlıklardan	kaçınmak
17.	Kendisinden	küçüklerine	ve	kendi	arkadaşlarına	iyi	rol	model	olmak
18.	İyiliği	tavsiye	edip	kötülüğü	engellemek
19.	Sosyal	olmak,	toplum	hizmeti	çalışmaları	için	okul	ve	STK’larda	görev	almak
20.	Eğitimden	bilime	sanattan	siyasete	her	alanda	aktif	görev	almaya	istekli	olmak
21.	Sahip	olduğu	değerleri	çevresine	yansıtmak
22.	Kendini	her	alanda	iyi	şekilde	yetiştirme	gayreti	içinde	olmak
23. Aklını	kullanmak,	kritik	analitik	düşünebilmek
24.	Eleştiriye	açık	olmak
25.	Tarihi	ve	kültürel	değerlerine	sahip	çıkmak
26.	Ülke	ve	dünya	gündeminden	haberdar	olmak
27.	Hayırda	yarışmak
28.	Kendinden	daha	küçük	yaşta	olan	çocuklarla	ilgili	sosyal	sorumluluk	projelerinde	görev	almak
29.	Sahip	olduğu	haklarının	ve	sorumluluklarının	bilincinde	olmak
30.	Kendini	iyi	yetiştirmek,	pasif	kalmamakve	kötülere	fırsat	vermemek
32.	Akrabaları	ile	ilişkiyi	kesmemek
33.	İradesine	sahip	olmak
34.	Kendinin	de	bir	gün	yaşlanacağının	farkında	olmak,

Gençlerin	üzerine	düşen	görevler	olarak	belirtilmiştir.
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Nu Adı	Soyadı Görevi/Branşı Çalıştığı	Kurum
1 Mehmet	EROĞLU E-DER	Yönetim	Kurulu	

Başkanı
Asfa	Halil	Necati	Ortaokulu	Müdür	Yardımcısı

2 Zeki	UYSAL E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi	Fen	
Bilimleri	Bölüm	Başkanı

3 Ali	ŞAHİN E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Eğitim	Koçu	Proje	Koçluk	ve	Danışmanlık	
Merkezi	Yöneticisi

4 Zafer	GÜNAYDIN E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Medipol	Üniversitesi	Öğrenci	Yurtlar	Müdürü

5 Hamdi	POLAT E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Ataşehir	Fetih	İMKB	İlkokulu	Müdür	Yardımcısı

6 Erdal	ERDEM E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Yenikent	İmam	Hatip	Ortaokulu	Müdürü

7 Hüseyin	KAMALİ E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Haydarpaşa	Mesleki	ve	Teknik	Anadolu	Lisesi	
Elektrik	Öğretmeni

8 Muhammed	Furkan	
DOĞAN

E-DER	Yönetim	Kurulu	
Üyesi

Atatürk	Üniversitesi	İlahiyat	Fakültesi	
Öğrencisi

9 Prof.	Dr.	M.	Tahir	YAREN Akademisyen Yalova	Üniversitesi	İlahiyat	Fakültesi	Öğretim	
Üyesi

10 Prof.	Dr.	Mehmet	Zeki	
AYDIN

Akademisyen Marmara	Üniversitesi	İlahiyat	Fakültesi	
Öğretim	Üyesi	

11 Doç.	Dr.	Mustafa	AY Akademisyen Marmara	Üniversitesi	Teknoloji	Mühendisliği	
Fakültesi	Öğretim	Üyesi

12 Doç.	Dr.	Selman	Timur	
SOYSAL

Akademisyen İstanbul	Ticaret	Üniversitesi	Öğretim	Üyesi

13 İbrahim	SEVİNÇ Akademisyen Marmara	Üniversitesi	Atatürk	Eğitim	Fakültesi	
Öğretim	Üyesi

14 Ekrem	AYTAR Milli	Eğitim	Şube	
Müdürü

Eyüp	İlçe	Milli	Eğitim	Şube	Müdürü

15 Celalettin	KAPUSUZ Milli	Eğitim	Şube	
Müdürü

Eyüp	İlçe	Milli	Eğitim	Şube	Müdürü

16 Belma	UYSAL Genel	Müdür Asfa	Eğitim	Kurumları	Genel	Müdürü
17 Naim	GÜLEÇ Genel	Müdür Akra	FM	Genel	Müdürü
18 Tülay	BAYRAK Okul	Müdürü Asfa	Gönül	Aydınlığı	Anaokulu
19 Murat	TAŞCI Okul	Müdürü Asfa	Fen	Lisesi	Müdürü	
20 Ahmet	DOĞAN Okul	Müdürü Asfa	Halil	Necati	İlkokulu	ve	Ortaokulu	

Müdürü

KATILIMCI LİSTESİ
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Nu Adı	Soyadı Görevi/Branşı Çalıştığı	Kurum
21 Rüstem	EKER Okul	Müdürü Reşadiye	Altyazıcı	İlkokulu	Müdürü
22 Ali	ÇANKAYA Okul	Müdürü Yalova	Koleji	Kurucu	Müdürü
23 Yaşar	UĞUR Müdür	Yardımcısı Pendik	Seyit	Burhan	Toprak	İlkokulu	Müdür	

Yardımcısı
24 Bekir	ALTINAY Müdür	Yardımcısı Ahmet	Kılıçarslan	Ortaokulu	Müdür	Yardımcısı
25 Ayhan	PINARLI Müdür	Yardımcısı Kağıthane	Halk	Eğitim	Merkezi	Müdür	

Yardımcısı
26 Cemalattin	KAPUSUZ Müdür	Yardımcısı Hacı	Rahime	Ulusoy	Denizcilik	Lisesi	Müdür	

Yardımcısı
27 Abdullah	ERTÜRK Müdür	Yardımcısı Üsküdar	Çamlıca	İlkokulu	Müdür	Yardımcısı
28 İsmail	DEMİR Müdür	Yardımcısı Asfa	Halil	Necati	Ortaokulu	Müdür	Yardımcısı
29 İbrahim	BAYSAL Müdür	Yardımcısı Yıldız	Soyak	İlkokulu	Müdür	Yardımcısı
30 Kemal	ATAMAN Avukat Serbest
31 Murat	BAŞYİĞİT Avukat Serbest
32 Ahmet	BAYRAK Avukat Serbest
33 Ali	BÜYÜKADALI Avukat Serbest
34 Zekeriya	YILMAZ Avukat Serbest
35 Süleyman	ARSLAN Avukat	 Hukukun	Üstünlüğü	Derneği	Başkanı
36 Feyzeddin	ALPKIRAY Eğitimci	Yazar Serbest
37 Tuğba	Erdönmez	

YILDIRIM
Psikolog Kritik	Analitik	Danışmanlık	Merkezi	Psikoloğu

38 Fatih	CİVELEKOĞLU Psikolog	Yazar Serbest
39 Nurşen	ÖZSAĞIR Din	Eğitimcisi Serbest
40 İbrahim	ÇORAKLI Diyanet	Görevlisi Çengelköy	Kuran	Kursu	Müdürü
41 Yahya	ÖZKUL Diyanet	Görevlisi Kotku	Camii	İmam	Hatibi
42 Songül	TÜTÜ Anaokulu	Öğretmeni Asfa	Gönül	Aydınlığı	Anaokulu
43 Meliha	ECEVİT Arapça	Öğretmeni Eyüp	Anadolu	İmam	Hatip	Lisesi
44 Göksel	OZAN Beden	Eğitimi	

Öğretmeni
Asfa	Halil	Necati	Ortaokulu

45 Ahmet	BÜYÜK Din	Kültürü	ve	Ahlak	
Bilgisi	Öğretmeni

Karamürsel	İmam	Hatip	Lisesi

46 Ersan	SEZER Din	Kültürü	ve	Ahlak	
Bilgisi	Öğretmeni

Çanakkale	Ayvacık	İmam	Hatip	Lisesi

47 Sinan	UZUN Din	Kültürü	ve	Ahlak	
Bilgisi	Öğretmeni

Zübeyde	Hanım	Ortaokulu	
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Nu Adı	Soyadı Görevi/Branşı Çalıştığı	Kurum
48 S.	Betül	YILDIZ Din	Kültürü	ve	Ahlak	

Bilgisi	Öğretmeni
Asfa	Halil	Necati	Ortaokulu

49 Erhan	DEMİRCİ Din	Kültürü	ve	Ahlak	
Bilgisi	Öğretmeni

Ümraniye	Merkez	İmam	Hatip	Ortaokulu	

50 Mehmet	ÇEVİK Edebiyat	Öğretmeni Gebze	Anadolu	Lisesi	
51 Sema	SÖZEN Edebiyat	Öğretmeni Gaziosmanpaşa	İmam	Hatip	Lisesi
52 A.	Mithat	TOKER Elektrik	Öğretmeni Taşdelen	İMKB	Teknik	Endüstri	Meslek	Lisesi
53 Ali	ÜNAL Imam	Hatip	Meslek	

Dersleri	Öğretmeni
Atik	Valide	İmam	Hatip	Ortaokulu

54 Abdulkadir	ADIYAMAN Imam	Hatip	Meslek	
Dersleri	Öğretmeni

Bakırköy	İmam	Hatip	Lisesi	

55 Talip	KAPUSUZ Imam	Hatip	Meslek	
Dersleri	Öğretmeni

Üsküdar	Anadolu	İmam	Hatip	Lisesi

56 Zeynep	AKIN Ingilizce	Öğretmeni Asfa	Halil	Necati	Ortaokulu
57 Ahmet	DİLMAÇ Ingilizce	Öğretmeni Yalova	Elmalık	Salim	Delen	İlköğretim	Okulu	
58 Yusuf	ŞAHİN Inşaat	Öğretmeni Ümraniye	Endüstri	Meslek	Lisesi
59 Ramazan	CANSOY Kimya	Öğretmeni Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
60 Fatma	BOZ Matematik	Öğretmeni Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
61 Nesrin	Tuğba	

DURSUNBEYLİ
Matematik	Öğretmeni Ümraniye	Atatürk	İmam	Hatip	Ortaokulu

62 Abdullah	YILDIZ Matematik	Öğretmeni Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
63 Rukiye	AKKAYA Matemetik	Öğretmeni Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
64 Selami	KANBOLLU Metal	Teknolojisi	

Öğretmeni
Kartal	Şehit	Öğretmen	Hüseyin	Ağırman	
Endüstri	Meslek	Lisesi

65 Murat	UZUN Rehber	Öğretmen Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi	
66 Tuncay	BAŞOĞLU Sınıf	Öğretmeni Gebze	Eşref	Bey	İlkokulu	
67 Yasin	ÇELİK Sınıf	Öğretmeni Üsküdar	Sabri	Artam	Vakfı	İlkokulu	
68 Şenol	GÜLER Sınıf	Öğretmeni Mahir	İz	İlköğretim	Okulu	
69 Tuncay	BALYEMEZ Sınıf	Öğretmeni Çanakkale	Ayvacık	İsmail	Taner	İlkokulu
70 Gülizar	BAYSAL Sınıf	Öğretmeni Üsküdar	Sabri	Artam	Vakfı	İlkokulu	
71 Abdurrahman	EFE Sınıf	Öğretmeni Yalova	Hüseyin	Alkaş	İlköğretim	Okulu
72 Aydın	KARA Sınıf	Öğretmeni Sakarya	Serdivan	İstanbul	Kuyumcular	

Gümüşcüler	İlkokulu
73 Ozan	KIRNALI Sınıf	Öğretmeni Çanakkale	Ayvacık	Babakale	İlkokulu
74 Mustafa	ŞEN Sınıf	Öğretmeni Karamürsel	İmam	Hatip	Ortaokulu
75 Mimar	UĞURLU Sınıf	Öğretmeni Kocaeli	Kartepe	Sarımeşe	İlkokulu
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Nu Adı	Soyadı Görevi/Branşı Çalıştığı	Kurum
76 Fatma	POLAT	 Sınıf	Öğretmeni Üsküdar	Sabri	Artam	Vakfı	İlkokulu	
77 Adem	ÇALI Sosyal	Bilgiler	Öğretmeni Şemsettin	Sami	Ortaokulu
78 Erol	AKCAN Sosyal	Bilgiler	Öğretmeni Büyük	Gazi	Ortaokulu	
79 Yüksel	SARIKAYA Sosyal	Bilgiler	Öğretmeni Eyüp	Tantavi	Ortaokulu
80 Osman	DOĞAN Tiyatro	Öğretmeni 29	Mayıs	Üniversitesi
81 Ramazan	KALINSAZ Türkçe	Öğretmeni Bağcılar	Hayrettin	Karaman	İmam	Hatip	Lisesi
82 İsmail	ANAR Bilişim	Tek.	Öğretmeni Asfa	Halil	Necati	İlkokulu
83 Zafer	TOPAK Edebiyat	Öğretmeni Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
84 Göksel	OZAN Beden	Eğitimi	

Öğretmeni
Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi

85 Filiz	TAŞCI Müdür	Yardımcısı Asfa	Halil	Necati	İlkokulu
86 Fatih	GÜLTEKİN Bilişim	Tek.	Öğretmeni Bağcılar	Endüstri	Meslek	Lisesi
87 Salih	ÖZÜDURUK Beden	Eğitimi	

Öğretmeni
Asfa	Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi

88 Betül	ALTAY Lise	Öğrencisi Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
89 Esra	BÜYÜKADALI Lise	Öğrencisi Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
90 Mehmet	Baki	ÇİYDEM Lise	Öğrencisi Asfa	Fen	Lisesi
91 Yusuf	İslam	ÇOSKUN Lise	Öğrencisi Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
92 Halis	Esad	FARIMAZ Lise	Öğrencisi Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
93 Mehmet	Faruk	GÜLEL Lise	Öğrencisi Ahmet	Mithat	Anadolu	Lisesi
94 Abdullah	Sami	YASİN Lise	Öğrencisi Asfa	Fen	Lisesi
95 Reşit	SARIYER Üniversite	Öğrencisi Yıldız	Teknik	Üniversitesi	Makine	Mühendisliği

96 Ayşe	Betül	DEMİR Üniversite	Öğrencisi Medipol	Üniversitesi	Beslenme	Bölümü
97 Sude	ERTEM Üniversite	Öğrencisi Medipol	Üniversitesi	Elektrik	Elektronik	

Mühendisliği	
98 Emin	TOPKARAOĞLU Üniversite	Öğrencisi Şehir	Üniversitesi	UluslararasıTticaret	ve	

İşletmecilik

99 Ali	Zahit	PAK Üniversite	Öğrencisi İTÜ	Mimarlık	Fakültesi
100 Ahmet	Esad	POLAT Üniversite	Öğrencisi Üsküdar	Üniversitesi	Bilgisayar	Mühendisliği
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ÇALIŞTAYDAN KARELER
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	 “Türkiye’de	Hayırlı	Nesiller	Yetiştirebilmek	İçin	Neler	Yapılmalıdır?”	konulu	çalıştayımız,	toplumun	
her	kesiminden	akademisyen,	doktor,	avukat,	psikolog,	eğitim	yöneticisi,	sosyal	medya	uzmanı,	eğitimci	
yazar,	öğretmen,	üniversite	ve	lise	öğrencilerinin	geniş	katılımları	ile	gerçekleştirilmiştir.

	 6	gruptan	oluşan,	100’den	fazla	katılımcı	ile		tam	gün	bir	çalışma	yapılmıştır.	Her	grupta	aynı	çalıştay		
konusu	bir	moderatör	yönetiminde	irdelenmiş;	kabul	gören,	beğenilen	düşünceler	bir	yazman	tarafından	
anında	yazıya	aktarılmıştır.	Gerekli	düzenlemeler	yapıldıktan	sonra,	katılımcı	görüşleri	en	çok	beğenilen,	
kabul	gören	sırasına	göre	düzenlenmiş	ve	böylece	çalıştay	raporu	oluşturulmuştur.

	 Bu	çerçevede,	hayırlı	neslin,	temel	niteliklerinin	imanlı,	ilim	sahibi,	dindar,	milli	manevi	değerlerine	
bağlı,	yüksek	ahlaklı	olması	gerektiği	tüm	katılımcılar	tarafından	kabul	görmüştür.	Adaletin,	sağduyunun	
dünyaya	hakim	olabilmesi	için,	ahlaki	erozyonun	önlenebilmesi	için,	insanlığın	huzur	ve	refahı	için,	dünya	
ve	ahiret	saadeti	için,	hayırlı	bir	nesle	çok	ihtiyaç	duyulduğu	vurgulanmıştır.

	 Bilinçsiz	ve	eğitimsiz	ebeveynlerin,	cinsel	duyguları	aleyhte	kullanan	medyanın,	geçmişte	dine	
mesafeli	duran	Milli	Eğitim	Bakanlığının,	sekülerizmin,	güvenilir	din	alimlerinin	azalmasının,	eğitimin	
ilk	kademelerinde	sağlıklı	bir	dini-ahlaki	eğitimin	verilememesinin,	eğitim	sisteminin	güzel	ahlaklı	nesil	
yetiştirme	yerine	sınav	odaklı	ve	rekabetçi	nesil	yetiştirmeyi	tercih	etmesinin,	karma	eğitim	sisteminin	
gençliğin	dinden	uzaklaşmasının	temel	sebeplerinden	bazıları	olduğu	görülmüştür.			

	 Dinden	uzaklaşan	bir	nesilde	inançsızlığın,	bencilliğin,	sorumsuzluğun,	uyuşturucu	kullanımının,	
intihar	ve	depresyonun,	mutsuz	evliliklerin,	boşanmaların,	tatminsizliğin,	agresifliğin	artacağı	belirtilmiş;	
milli	manevi	değerlere	düşman	olacakları,	şiddet	eğiliminin	artacağı,	sağlıklı	iletişim	kuramayacakları,	
nesiller	arası	bağın	kopacağı,	zevk	düşkünlüğünün,	güvensizliğin	artacağı,	terör	ve	anarşiye	yönelme	
olacağı	ifade	edilmiştir.

	 Gelişmiş	ülkelerde	gençliğin	eğitim	seviyesinin	yüksek,	bilim	sanat	ve	spor	alanlarında	başarılı	
olduğu;	öz	disiplin	sahibi,	iş	ahlakı	gelişmiş,	kitap	okuma	alışkanlığının	ilerde	olduğu;	ancak	evlilik	dışı	
ilişkilerin,	madde	bağımlılığının,	maddi	doyumsuzluğun,	sınırsız	özgürlüğün,	bencilliğin	arttığı,	şefkat	ve	
merhametten	yoksun,	iç	huzuru	arayan	bir	nesil	oldukları	görüşü	ağır	basmıştır.

	 Hayırlı	nesiller	yetiştirme	konusunda	MEB,	Gençlik	ve	Spor	Bakanlığı,	Diyanet	İşleri	Başkanlığı,	Aile	ve	
Sosyal	Politikalar	Bakanlığı	ve	sivil	toplum	kuruluşlarından,	RTÜK,	YÖK,	TÜBİTAK,	özel	eğitim	kurumlarına	
kadar	pek	çok	kurum	ve	kuruluşa	önemli	görevler	düştüğü	belirtilmiştir.	Bu	kurum	ve	kuruluşların	işbirliği	
içerisinde	koordineli	olarak	çalışmalarının	önemine	dikkat	çekilmiştir.

	 Milli	Eğitim	Bakanlığının;	eğitim	sistemini	dini	önceliklere	göre	yeniden	düzenlemesi,	din	eğitimi	ve	
öğretimini,	din	derslerini	anaokulundan	itibaren	uygulaması,	eğitim	fakültelerinde	köklü	değişikliklere	
gitmesi,	öğretmen	kalitesini	artırması,	mülakatla	öğretmen	alması,	müfredatı	hayırlı	nesil	yetiştirmek	
üzere	yeniden	düzenlemesi,	okullarda	temiz,	helal	ve	sağlıklı	beslenme	çalışmalarına	destek	olması,	
plan	ve	programları	uzun	vadeli	hazırlaması	gerektiği	belirtilmiştir.	Okullarda	ders	saatlerinin	cuma	
vaktine	dikkat	edilerek	düzenlenmesi,	karma	eğitimin	(kız-erkek	karışık)	tedricen	kaldırılması	için	çalışma	
yapılması,	özel	imam	hatip	okullarının	açılması,	hafızlık	konusundaki	olumlu	gelişmelerin	artırılması	için	
çalışmalar	yapılması	gerektiğine	dikkat	çekilmiştir.	
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	 Özel	okulların	ahlaki	gelişimi	destekleyen	projeler	yapması,	değerler	ve	karakter	eğitimine	önem	
vermesi,	geliştirdiği	başarılı	projeleri	devlet	okullarıyla	paylaşması,	öğretmen	seçerken	akademik	yönü	
kadar	ahlaki	yönüne	de	önem	vermesi	gerektiği	belirtilmiştir.

	 Diyanet	İşleri	Başkanlığının;	personelini	çağın	gerektirdiği	niteliklerle	donatması,	din	eğitiminin	
yaygınlaştırılması	için	fazla	rol	üstlenmesi,	hurafe	ve	bidatlerle	mücadele	etmesi,	din	görevlilerini	sahih	
kaynaklar	doğrultusunda	yetiştirmesi,	gençleri	camiyle	buluşturmak	için	projeler	yapması,	camilerden	
7’den	70’e	kadar	kadın	erkek	herkesin	istifade	etmesini	sağlaması,	çeşitli	yarışmalar	düzenleyerek	
camileri	cazibe	merkezi	haline	getirmesi	gerektiği	ifade	edilmiştir.	

	 Sivil	toplum	kuruluşlarının	(STK);	hayırlı	nesil	yetiştirebilmek	için	projeler	üretmesi,	toplumu	iyi	
analiz	etmesi,	üstün	yetenekli	çocuklara,	sokak	çocuklarına	ve	gençlere	yönelik	projeler	yapması,	eğitim	
kurumları	ve	kolluk	kuvvetleriyle	işbirliği	içinde	olmaları	gerektiği	vurgulanmıştır.

	 Medyanın;	olumsuz	örnekler	içeren	yayınlardan	uzak,	ahlaki	ve	manevi	değerlere	uygun	yayınlar	
yapması	gerektiği,	şiddeti	ve	olumsuz	karakterleri	özendirmeden,	dine	ve	tarihe	mal	olmuş	önemli	
şahsiyetleri	dejenere	etmeden	yanlış	bilgi	atfetmeden,	olumsuzu	değil	olumlu	haberi	ön	plana	çıkararak,	
örf	ve	adetlerimize	uygun	yabancı	çizgi	filmleri	seçerek	yayın	yapmasının	önemine	dikkat	çekilmiştir.

	 Hayırlı	nesil	yetiştirebilmek	için	anne	babaların	bilinçli	bir	evlilik	yapmaları	gerektiği;	çocuğuna	iyi	
bir	isim,	dini	ahlaki	eğitim	vermeleri,	doğru	rol	model	olup	sabırlı,	tutarlı	ve	kararlı	olmaları	gerektiği;	
çocuklarını	çağa,	yaşına	ve	yeteneğine	uygun	donanımlarla	lider	olarak	yetiştirmesi,	sanata	ve	spora	
yönlendirmesi,	onlarla	nitelikli	vakit	geçirmesi,	teknolojiyi	kontrollü	kullandırması,	milli	manevi	
değerlerine	uygun	müzik	anlayışını	geliştirmesi,	sağlıklı	ve	helal	gıdaya	önem	vermesi	gerektiği	ifade	
edilmiştir.	
 
	 Mahalle	sakinlerinin	gençlerle	iletişim	kurması,	ilgilenmesi,	onları	camiye	teşvik	etmesi	gerektiği;	
mahalledeki	olumlu	mekanlara	destek	olup	sahip	çıkması,	gençlere	zararlı	maddelerin	satılmasına	
engel	olması,	olumsuz	davranışlarında	onları	uygun	bir	lisanla	uyarması,	doğru	örnek	olmaları,	sportif	
etkinliklere	ortam	hazırlamaları,	STK’	larla	işbirliği	yapmaları	gerektiği	belirtilmiştir.	

	 Öğretmenlerin	davranışlarıyla	çok	iyi	örnek	olması,	eğitimci	kimliğini	hep	ön	planda	tutması	
gerektiği,	etkili	iletişim	becerisine	sahip	olması,	sanatsal	ve	sportif	aktivitelerde	yer	alması,	STK’larda	
görev	alması,	gelişime	açık	olması,	kritik	analitik	düşünebilmesi	gerektiği;	zengin	eğitim-öğretim	
tekniklerini	kullanması,	milli	manevi	değerlerine	sahip	çıkması,	öğrencilerine	karşı	adil,	sabırlı	ve	sevgi	
dolu	olması,	öğrenci	psikolojisini	ve	ergenlik	dönemini	iyi	bilmesi,	kitap	okumaya	zaman	ayırması	
gerektiği	görüşleri	katılımcılar	tarafından	kabul	görmüştür.

	 Gençlerin;	Allah	rızasının,	kulluk	bilincinin	farkında	olmaları,	sorumluluklarının	farkında	varmaları,	
namazlarını	aksatmamaları,	vaktini	iyi	değerlendirmeleri,	iyiliği	tavsiye	edip	kötülüğü	engellemeleri,	
hayırda	yarışmaları,	tarihi	ve	kültürel	değerlere	sahip	çıkmaları,	anne	babasına	iyi	davranmaları,	
akrabaları	ile	ilişkiyi	kesmemeleri,	vefat	etmiş	yakınlarına	hayır	dua	etmeleri	gerektiği	vurgulanmıştır.

	 “Hayırlı	nesiller	yetiştirmek”	konulu	çalıştayımızın	ülkemizde	bir	farkındalık	oluşturması	ümidi	
içerisindeyiz.	Dileriz	ki	Milli	Eğitim	Bakanlığı,	Diyanet	İşleri	Başkanlığı	ve	STK’lar	başta	olmak	üzere	tüm	
resmi	özel	kamu	kurum	ve	kuruluşlarımız,	hayırlı	nesiller	yetiştirebilmek	için	üzerine	düşen	görevleri	
yerine	getirmeye	yavaş	yavaş	adım	atar.	Anneler	babalar,	öğretmenler,	mahalle	sakinleri;	gençlerimize	
uygun	ortamlar	hazırlayıp	doğru	rol	model	olarak,	onların	hayırlı	olarak	yetişip	dünya	ahiret	saadetini	
kazanmalarını	sağlarlar.	Çünkü	gençlerimizin,	yetişkinlerimizin,	ülkemizin	kurtuluş	yolu	buradan	
geçmektedir.	
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